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a "i JEMENO VALSTYBĖJE
Įdėjimas”* kuriame atpaSako- ATENTATAS 
tas pasikalbėjimas žemes ūkio >

kvotoj u profsąjungos res šeįkas Ąli Othman* 63 m., 
publikmio komiteto plenume.',. - , .

Tame pasikalbėjime buvo |Jemeno prezidento tarybos na- 
išryškinti šie reikalavimai: 
pirmoje eilėje — Sustiprinti 
masinį kultūrinį darbą* darbo
vietėse plėsti socialistinį lenk- 
tvniavimą, lenktyniavimo pi r-z

i. .♦ > tina, kad pasikesmtojai buvomūnų pagerbimą, pereinamų-i ,v f. . J\ i-? • j r 4 I atvykę is kito krašto,jų prizų nugalėtojams dalini-Į J v___________
ma ir visą eilė kitokių propa-į lz . v.
gandinių ”brizgučių”. I Kas yra amerikiečio

Tiek žemdirbiai tiek įmonių I portfelyje 
darbininkai yra realistai žmo | 
nės. Jie iš savo sunkaus fizinio* Pramonės, prekybos agen- 
darbo nori turėti realios nau-Įtus ir įvairius įstaigų tarnau- 
dos, o ne daugiau komunisti
nės propagandos blizgučių ir 
raginimo dar sunkiau fiziniai 
dirbti. Aišku, kad jie ragina
mi dirbti ne sau, o sovietiniam 
— teisingia 
štabui ir jų bosams.

rys, paSikesintojų buvo nu
žudytas kulkosvaidžių įr prieš 
tankinių patrankėlių ugni-

Spaudos agentūra Mena tvir

tojus galima pažinti iš port- 
fe.ių.

Fui opoje portfeliuose nc*io- 
j’.mi ūkta* i’rkumen*a’.

Aiame krašte nešamame por
tarus. Kremliaus t f-lyj’e yra ’.4 procentų alko- 

Diksi. į holinių gėrimų. 23 procentai 
z rūka u ir 18 procenų loš’a- 
|mu kertu ir t>l: likusi dali3 fir 

MIRĖ SKULPTORIUS JOK. n Ų įvairūs popieriai.

LIFŠICAS — KUBISTAS
★ {ĮGULOS SUDĖTIS

Gegužės 26 d- mirė pasauli-1 NASA paregūnai nori pa- 
nio garso skulptorius Jokūbas į skubinti pasiųsti į ’’Skylab” 
Lifšicas. išgyvenęs 81 m. Mirė į laboratoriją naują įgulą dvyli- 
Capri saloje, Italijoje. Būsiąs į ka dienų anksčiau.
laidojamas Izraelyje. z Sekanti ’Skylab’’ įgula bus

.... . tnm {pasiųsta liepos 27 dd- Jos su-Velionis buvo gimęs 18913 i- . __ A1 * o Ow__
VIII. 22. Druskininkuose. Lie U Garriott ir Jack R

New York Times” plačiai ap-Z • i o t »»ci i i », i„ f . t j mus planus turės Skylab la-
raso i sico gyvenimą ir jo |boratorįjoje pabūti 56 
vieta meno pasauly. Jis savo ?

, / _ ji- ii- Inas, skulptūros darbais — kubiz- > 
mu, sukūręs savo laikotarpį. |HIROSHIMOS MERAS 

jo mirti-1 PROTESTUOJA

die-

HiroshimoS miesto meras 
pasiuntė telegramą Prancūzi-

Jokūbo tėvas buvęs turtin
gas statybininkas Druskinin
kuose. Labai norėjęs, kad sū
nus būtų inžinierius ir todėl jįipidou. protestuodamas prieš 
leidęs į sostinės Vilniaus vai- ^planuojamus Pacifiko atomi* 
stybinę technikos 
Bet Jokūbas nenorėjęs moky
tis technikos ir 
nant, motina išleidusi sūnų į Ikiečių subombarduot atomi- 
Parvžių, kur jis studijavęs dai- |ne bomba, nuo kurios buvo 
lę ’’Ecole dės Beaux-Arts”. Pa- <sunaikintas miestas, daug žmo 
skui jis ir pasiliko gyventi Pa |nių žuvo, o kiti liko amžinais 
ryžiu je, kur artimai draugavo Z invalidais.
3u Pablo Picaso ir kitais žy Z Hiroshimos meras prisimi- 
miais Prancūzijos dailinin’ Znęs tą pragarišką siaubą* sto-

mokyklą. J nius sprogdinimus.
Hiroshima paskutiniame pa- 

neži" {sauliniame kare buvo ameri-

lis. | ja piestu prieš atominių bom-
Vokiečiams užėmus Prann- gaminimą ir su jomis da
liją, 1941 m. su 20 dol. ir fomu3 bandymus.

puuu t--- - t— KAMBODIJOJE konvo-
Portugaliją “Jvyk^s j Ne APŠAUDOMI 
Yorką if čia įsitaisęs savo stu ’ 
diją.

Kubizmas atsirado dail. mo
kykloj po impresionizmo, ku
rio kūrėjas Prancūzijoje buvo 
Paul Cezanne; tai buvo reak"

| Konvojus iŠ septynių tank“ 
; laivių ir trijų prekinių laivų 
i vežusių įvairius rekmęnis į 
! Phnom Penh* buvo komunis
tų apšaudomi.

Jiems grįžtant buvo apšau
domi raketomis.

Matisse. Vincent Vano 
kt. Kubizmas prasi-i;

y; jis išreiškiamas geomet-:; 
em formom ir linijom, p. Š.;;

EKSPLIOZIJA F A JER VER
KŲ DIRBTUVES MADRIDE

Madride, Ispanijoje, fejer
verkų dirbtuvėje įvyko eks- 
pliozija- Žuvo tos dirbtuvės 

Laumės juosta arba vaivo- savininkas Juan Rodrigo Me
ry kštė atsiranda, kuomet sau’ dina ir 40 žmonių buvo su
les spinduliai atsimuša į van- ; žeisti- 
dens lašelius ore. EkspliozijoS pasėkoje Sude-

■ gė keletas kaimynystės namų 
Tą patį galima pasakyki iri ir pravažiuojantis sunkveži“ 

aple tomęįtes. ‘mis.

PEN!

Dalis Amer. lietuvių gydytojų sąjungos suvažiavimo dalyvių Sheraton viešbutyje, Chicagoje. Sėdi iš k. 
dr. J. Sungaila, dr. A. Zotovas, dr. D. Giedraitis, dr. G. Batukas, Lietuvos garbės gen. konsule J. Daužvar 
dienė, pirmininkas -dr. J. F. Kaunas, red. Br. Kviklys dr. V. Bieliauskas, dr. V. Avižonis. Nuotr. Gulbinsko

J. A. Valstybės —

Japonijos konferencija

INDIJOJE LĖKTUVO KATASTROFOJ ’
ŽUVO 48 ASMENYS JŲ TARPE — MINISTERIS

Japonijos sostinėje* Tokyo, 
buvo dviejų dienų konefrenci- 
ja J. A. Valstybių ir Japoni
jos delegatų tikslu aptarti sau- 
gymo ir gynybos klausimus 
liečiančius šiuos abu kraštus.

J. A. Valstybių delegacijai 
vadovavo ambasadorius Ro
bert S. Ingersoll.

PARENGTIES STOVIS 
EGIPTE?

Egipto valdžia davė ginkluo 
toms jėgoms ’’parengties įsa
kymą” ginkluoto konlikto at
veju su Izraeliu, kuris ištiktų 
netikėtai.

Beiruto Savaitraštis ’’An 
Tahar” spėlioja, kad Sadat ga
li pasiryžti prie karinės akci
jos laike Brežnevo vizito Wa
shingtone.

AUKSAS VIS KYLA;
DOLERIS - KRINTA

Konferencija Nixon— Pom
pidou Reykjavike* Islandijoje, 
nedavė vilčių, kad monetarinė 
krzė bus išvengta, dėliai ko bir 
žose aukso kaina pakilo* o do
lerio kursas krito.

Pabaigoje gegužės mėn. auk 
so uncija pasiekė 117,75 dol.. 
o doleris nukrito* kuris pri
lygo Vakarų Vokietijos 2.69 
markėms Frankfurto bir
žoje.

Šveicarijos bankas paskel
bė, kad aukso kaina dar pa
kils, o dolerio padės 
gės.

pablo-

Penki milijonai 
elgetų Indijoje

Indijoje yra penki milijonai 

—150.000 ir protinių
800.000, kurčių 300,000* luo- v sų 
ligonių — 100,000.

Kambodijoje pašalintas

astrologas;

Nenerolas Nol pašalino Sa
vo asmeninį astrologą, turintį 
kapitono rangą už tai* kad ne
įspėjo jo prieš lėktuvų ataką, 
kai buvo subombarduota pre
zidentūrą

Gegužės 31 d. Air India lėk- ministeris S. Mohan Kumara- aerodro.me iš lėktuvo paspru 
tuvo katastrofoje žuvo 48 žmo manglam ir naujai paskirtas pro p>olicijos apgulą.
nės. Lėktuvo katastrofa įvyko ' Australijos aukštas komisa-
sugedus radaro sistemai, ku- ras Gurnam Singh.
rios dėka lėktuvai instrumen- Žuvo keturi J- A. Valstybių I jįose aerodromuose ir ' gavę 
tų pagalba gali nusileisti,. Ra- piliečiai—motina ir trys dūk- | 59,000 vaduotpinigių. paleido 
daras nustojo vekęs kai vie- terys.
nas darbininkas per neatsar- Lėktuvas skrido iš Madras į
gumą bedirbdamas nukrito New Delhi ir sudužo 4 mylios

nuo aerodromo pakilus smė-
Toje katastrofoje žuvo du lio dulkėme, kurios apakino 

Indijos. aukšt. pareigūnai — pilotą.

kabelį.

GRAIKIJOS JUNTA PA SKELBĖ RESPUBLIKĄ

Tie rasti deimantai skiriasi 
ir likusius kelioUką kelei-Įnuo paprastų deimantų. Jie 
vių yra geltoni, žalsvai juodi su

Graikijos karinės juntos vir 
šininkas premjeras George 
Papadopoulos, Suorganizavęs 
ginkluotas jėgas į parengties 
stovį, paskelbė, kad Graikija 
nutraukia ryšius su monar
chija ir valstybė padaroma re
spublika* o jis bus tos respub
likos pirmuoju prezidentu.

Biržetlio I d. Papadopoulos 
savo dešimties minučių kalbo
je į tautą pranešė, kad valsty
bė iš monarchijos padaryta re-- 
spublika ir jis pats Suriko ’’Te
gyvuoja respublika f*

J. A. Valstybių žemės 

gelmių atsargos

Pagal Geological Survey ap
skaičiavimus, J- A. Valstybės 
dabartiniu laiku turi atsargoje 
anglių 2,500 metų, naftos ir 
dujų — 6,1 metams; vario— 
38 metams; cinko — 72 me
tams ir švino — 27 metams.

Tarpusavės susitarimas 
tarp V. Vokietijos 
ir Čekoslovakijos

Vakarų Vokietijos kancleris 
Wiljy Brandt paskelbė, kad 
baigtas susitarimas su Čeko- 

bių Santykių sunormavimui 
ir pasiekta visiška taika raidi
škai.

Islandija žada reviduoti 

veiklą su NATo

Islandijos vyriausybė pareiš
kė. kad Islandija reviduos vei
klą NATo organizacijoje* jei 
NAto nedarys intervencijos 
Islandijos —Anglijos kare dėl
žvejybos/ .. J_.'

PARYŽIUJE SOVIETŲ

Jie beskraidydami vis

Laivu susidūrimas vidalu panašus į mažus muilo 
gabaliukus.

Japonijos Kobe įlankoje L ... ~ ....
i Prostitucija automobily

Japonijoj Kobe įlankoje lan- priekabose, 
gvai susidūrė J. A. Valstybių I 
naikintuvas ’’Charles Berry” 
Su mažu Japonijos prekiniu I

__  i laivu ”Hoei Maru”.
LĖKTUVO KATASTROFA J. A- Valstybių naikintuvas

buvo nuplaukęs į Kobe ’’geros
-/Akivaizdoje 300.000 stebe- j valios” vizitui 

tojų Paryžiaus aerodrome Le t . i
d . c • *. „ • Žmonių aukų nebuvo. Lai-Bourget bovietų sprausminiS v , .•
lėktuvas Tupolev 144 civili- p ^zalojuna. maži, 
nio klubo laike porodomųjų | 
skraidymų ore išsiskirstė ir 
degdamas nukrito ant Gous- 
Sainville miestelio, kuriame 
sunaikino 1 5 namų.

Pagal tos dienos apskaičia
vimus žuvo šešių asmenų įgu
la ir mažiausia į7 asmenys ant 
žemės sužeisti.

Izraelis įspėja

J. A. Valstybes

Izraelis įspėjo/ kad prisilai
kys visokių taikos planų arti
muose rytuose, jei J. A. Val
stybės nustos ginkluoti Saudy 
Arabiją ir Kuvaitą.

Tuo reikalu derybos vyksta 
Washingtone.

Karinių ginklų 

prekyba vis plinta

.J. A. Valstybių ginybos de
partamentas paskelbė, kad 
nuo pabaigos šio pasaulinio

Valstybių karinių ginklų už 
milijardą dolerių* tris kartus 
daugiau, negu visi arabų kra
štai. <’w

Šidk itek daugiau pirko Sau 
dy Arabija; už 141 milijoną 
dolerių. Jordanija už 127 mi
lijonus/ Libanas už 3,7 mili
jono dolerių ir mažesniais kie
kiais pirko Irakas, Sirija ir
Kuvaitafi

tvirtina 
tu, kuris jungia Broklyną su ’ kad 1 3 jūrininkų ir vieno lai

I Staten sala, New Yorke, susi-ivo kapitonas žuvo, o sužeisti 
i dūrė du laivai — prekinis — yra keliasdešimt.

’’Seawitch” ir tankas ”Esso Daugelis jūrininkų šoko i;
I Brussels”. I degančių laivų degančiais dn

Susidūrimas buvo labai smar bužiais į vandenį-
I kus kuris Sukėlė eksploziją ir i Ne visi buvo išvandens iš 
gaisrą. t I traukti.

Po didžiausiu pasaulyje til-1

Du oro piratai, pagrobę ge- 
j gūžės 30 d. Kolumbijos lini
jos lėktuvą, kuriame buvo 85

I merikos įvairiose valstybėse, 
padarė 10.000 mylių kelio.

I Birželio 2 d. nusileidus lėktu
vui Argentinoje, Resistencija

Sihanouk skelbiasi 

Kambodijos valdovu

Pašalintas nuo valdžios Kam
bodijoje kunigaikštis Noro
dom Sihanouk būdamas Ma
roke laike spaudos konferen
cijos pasakė, kad niekada ne- 
sitars su dabartiniu Kambo
dijos prezidentu Lon Nol ir 
esąs pasiryžęs vesti diskusi
jas ’’garbingos taikos” reika
lu su prezidentu Ni*onu.

Sihanouk ligi tiek įsidrąsi
no, kad užproponavo J- A. 
Valstybėms ’’tuojau užmegz
ti ‘ diplomatinius santykius”, 
jei tik J.A.Valstybės nutrauks 
santykius ”su niekadėjais”. 
Jis yra nuomonės, kad Kong- 

I resas nutraukė KambcriijoS 
bombardavimui lėšas tik dėl 
to, kad jį grąžinti prie Kambo
dijos valdžios.

Mums atrodo, kad Sihanouk 
yra tik komunistų ’klapčiu
kas”.

Kasinėja deimantus 

iš jūros dugno

Pietinėje Afrikoje pradėjo 
iškasinėti deimantą susidariu
sį jūros dugne, kurių randama

Viename tone žvyro yra 14 
karatų deimanto, kai tame kra 
šte kasyklose viename tone že 
mių tėra pusė karato diman- 

’ to.

DEIMANTAI Iš VISA
TOS SIBIRE

Sovietų geologai rado Sibi
re deimantų, kurie susidarė 
prieš 30 milijonų metų, nukri 
tus meteoritui ant žemės- To 
je vietoje ir dabar tebėra la
bai gilus krateris, kurio sker- 
muo turi 200 kilometrų (125 
mylias).

Krintant meteoritui 1 5 kilo* 
metrų per sekundę greičiu, 

štyje susikristalizavo deiman“ 

Prostitucija
bilių priekabose. Prostitutė 
prie savo automobilio turį pri
kabinusi priekabą* kurioje yra 
lova ir pasitaikiusį ’’klientą” 
užprašo į vidų.

Policija skundžiasi, kad turi 
labai ribotas galimybes prosti
tučių areštavimui, nes patikri
nimui priekabos reikia gauti 
tesėjo leidimą (warant).

Spėjama, kad Detroite ver
čiasi prostitucija nuo 6*000 Iri 
gi 8.000 moterų.
to.

TORNADAI PADARĖ 
DAUG NUOSTOLIU

fpaskelbė/ kad laike trijų die
nų švenčių buvo užregistruo
ta 195 tornadai.

Tornadai yra padarę dau
giausia nuostolių Alabamoj ir 
Arkansas. Tose dienose buvo 
4 žmonės užmušti.

Nuostoliai siekia milijonui

Raudonosios Kinijos 
apsiginklavimas

Raud- Kinija turi 50 raketų 
skrendančių 600—2,500 my
lių spinduliu.

Kilus karui su Sovietu Są“ 

kinti visus 
čiuS.

Šventieji patronai

Pijus XII paskelbė archan 
o fčokvlAiiii tollHi x/lantfruai

paronų.
Dabar popiežius Paulius V 

paskelbė, kad tas archangels 
yra ir filatelistų ir pašto pal 
ronų.

i
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KAIP SULAUKTI
ŠIMTĄ METŲ

T

teto žmogaus senėjimo eksper

—
. Bakterijos pavadintos arthro- 
bacter* jos maitinasi neapdirb1 
ta žemės alyva ir labai greitai 
veisiasi. v

Bakterijos veisiasi Sūriame

T I MANO «
i KOSTUVA
K *

BIRŽELIO SULAUKUS

ln Tfee United States per year „..................... ........
La .Canada and all Foreign CouaUiea per year

$7.00
$7.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.
Amerikos Lietuvi-ų Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ................................

Užsienyje metams -___________-__

$7.00

$7.00

RE1KĖTŲ VISIEMS SUBRUST1

Birželio mėn. 18—26 d,d. Amerikos Jungtinėse Valsty
bėse lankysis Sovietų Sąjungos komunistų partijos sekreto
rius Brežnevas ir turės su prezidentu Nixonu pasitarimus 
prekybos ir poetiniais klausimais.

Lietuviai, nepraleiskime šito įvykio neiškeldami Simo 
Kudirkos išlaisvinime klausimo.

ritarimų progai išreikalautų paleisti iš kalėjimo Simų Ku
dirką ir kad būtų suteiktos teisės su visa šeima išemigruoti į 
Jungtines Amerikos Vjdstybes.

jos. jaunimo sambūriai* lietuvių respublikonų ir demokratų 
partijų žmonės* skubiai organizuotų komitetus, kurie pra
vytų prezidentui Nixonui laiškų ir telegramų siuntimo

Miestuose, kur lankysis Brežnevas, kad būtų Suruoštos 
demonstracijos, kuriose dalyvautų ir iš tolymesnių apylin
kių lietuviai.

Lietuviu respublikonų federacijos ir paskirų jos viene
tų žmonės padarys iš savo pusės žygių* susisiekdami su 
paskirų valstijų respublikonų kongresmanais ir senatoriais, 
kurie bus paprašyti. Simo Kudirkos išlaisvinimo reikalu, 
kreiptis į prezidentą Nixoną asmeniškai-

no Genio pritarimu, norima pravesti lietuvių respublikonų 
įr visų geros valįos lietuvių tarpe.

Lietuviai, padėkime savo kenčiančiam broliui!
—. E. ŠUMANAS, . .

Amerikos Lietuvių Respublikonų Federacijos vicepirm.

"BLOGA TAUTAI BŪTI PO SOVIETŲ KONTROLE" —

Taip rašė “El Mundo”* Caracas, Venecueloje, III. 20 d laidoj 
Renzo Laurenzi. Jis savo straipsnį pavadino ’’Nuo Carizmo

Panuuetlanieu* kad perėtais metais pasaulio dėmesys

vofft liudijančius, kaip ’’bloga tautai būti po sovietų kon-

Aprašomas Kalantos susideginimas, demonstracijos, pa
duota trumpa Lietuvos istorija* paminimos masinės depor
tacijos į Sibirą, isvardįnant kategorijas žmonių, kurie buvo 

įr tremiami, kaip tai filatelistai/ esperantininkai- 
Raudonojo Kryžiau? darbuotojai ir pan. nekalti žmonės,

Iš straipsnio matosi, kad autorius pasinaudojo italų kal
ba knyga “Jacka Book’’ —- La Repressione culturale in Li- 
tuania.

Sis leidinys yra rinkinys dokumentų/ liudijąs, kad tiek 
caristinė, tiek sovietinė Rusija veda nuolatinę akciją prieš

Jau išęję U spaudos nauja knyga ’’Lietuvos TSR ekono
mika ir kultūra Joje duota Lietuvos ūkio 32 metų apžval
ga. Leidinys daugiau kaip 500 puslapių dydžio — statistikos 
duomenys, rašo ”Tiesa 1973, I. 9. Tacau visa medžiaga 
pensunkta propagandinę komunistinę medžiaga* Sunku ten 
rąSti objektyvinių duomenų; iškelti tik komunistiniai ”laį- 
tpčjmai”. (E.)

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
rriroio". nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Anie-

Tėvynės Mylėtoju
Draugijos Reikalai
Himalajų kalnuose Surado 
tautelę, kurios kalba a
panašį j lietuvių

tas dr. J. P. Hrachovec sako, 'randeny)e--> Patintame foS-
kad kiekvienas gali sulaukti f°ru'11- azo‘u- Jos sunaudoja Sveikas birželi, iš Floridos pas 

alyvos parafiną (vaškinę me- mus atvykęs.
tėvai palikdamos tik smul’,Ir pakeliui audrų nesutikęs,

|kučiu8 lašiukus švarios, aly- Tu atvežei mums ir vasarėlę. 
Ivo8,-kuri lieka nebežalinga- Gražią, malonią kaip mergų- 
i n JūroS’ užteršiamos ne tiek žėlę-.
nelaimingu atveju* kaip laivų

šimto metų ir daugiau, nežiū
rint kokio amžiaus jo L___
mirė. ^♦-,

Jo tvirtinimu* daugelis žmo 
nių sutrumpina savo amžių 
padarydami tris savo? amžių f . . .. . . „
sutrumpinančias klaidas, dėl | sugedimo bei su-
kurių įsimeta mirtį nešančios 
ligos arba pergreit sunešioja 
savo kūną, klaidos vra

Tos trys klaidos yra 
sius

kuciua lašiukus švarios aly- Tu atvežei mums ir vasarėlę.
■■ * * m * W 1 , l v 1 , • 1 ® I • — —. *

• Savo vardą tu gavai nuo ber
žinių prasiveržimo, kiek išpi- i želio, e
» _ . _  « . ‘ r •t T - . _  > "I“• • I lama į jūrą alyvos* iš laivų ve- To puikaus Lietuvos laukų

ja žancių alyvą, nes i.pylus pris- medelio... •' j
i" netik? alyvą grįžtantieji lai- Žmonėms suteikia visokių ge-

“ vai pripildomi vandens* Svo- rovių: 
mankšta ir netinkamas poil- rl° Palaikymui. . į

Į d-Atplaukus, alyvuotas van- ■ vių.

maitinimas, -r permaža vai pripildomi vandens/ Svo-

sis*
Kaip sulaukti ilgą amžių/duo » iūr^ tu°_

ja^yra parašęa.knyg^t/Keep- Aslant pakrante ir papludi- 
ing younge and. livinge tmlA18' etįrvos riklaiviuos pa 
gęF—How to> stay active and į si Nors alyvos tanklaiviuos pa 
healthy pas 1Q0’v duodaj Blieka apie pusę procento* bet

Knygoje nurodo ir duoda->viatiek permetus į jūras išpi- 
mi patarimai- kaip prilaikyti lama tuo būdu apie vieną mi" 
kūno senėjimą ip gyventi ” ii“; lijoną tonų alyvos.
giauš Knygos pagrindinės min ’ Jau atlikti bandymai tank- 
tyS sutrauktai paduodamos se_ į laiviuose ir gauti geri rezul" 
kančios. j tatai, nes įpilamas papildomas

Stengtis nevalgyti sunkių 1 maistas nėra brangus, bakte- 
pietų, vengti cukraus ir mais~ rijos sunaikina alyvą ir po te 
to su cukrum, valgyti dažnai nereikalinga tanklaivius* laj- 
po mažiau ir vengti maitini“, kas nuo laiko valyti ir gram- 
mosi įpročio, t » .<< |dytL

Persivalgymas sukelia dia- Be to manoma, kad bakte- 
betis* aukštą kraujo spaudimą, rijoms atlikus savo darbą, bus 
širdies ligas, kepenų bgaa ir j galima likusią iššvarintą aly- 
visą eilę kitų mirtį sukeliančių Vą panaudoti* o bakterinę ma
igų «a ./ .j Se gali būti panaudota kaip au

Nedirbantieji sunkaus darbo, ( Lštos kokybės pašaras gyvu- 
turi daug mankštintis* norint j liama._ 
išlaikyti savo kūną gerame 
stovyje. I e. ...... v 1

Tinkama mankšta yra gc- 
riausias vaistas prieš senėji- 
mą.

Mankšta turi būti {tempta
iki Sunkaus ir dažno kvėpavi-

Reikia išmokti kontroliuoti
savo jausmus ir pergyvenamą 
įtampą, nes jie sukelia arteli“

heatyhy pa s 100”.

Žmonės su aukštu kraujo 
spaudimu* dvigubai dažniau 
gauna širdies priepuolius- ne-

Kiekvienas žmogus turi ri" 
bas fiziniam darbui, proti
niam įtempimui ir jausminiam 
pergyvenimui.

Šios ribos atsargiai lavinan
tis* gali būti praplėstos, bet 
norint ilgiau gyventi reikia 
stengtis jų neperžengti.

Nei vienas «. neturėtų versti 
savęs iki visiško išsisėmi
mo-

Reikia išmokti pastebėti mū
sų kūne įrengtus perspėjimo 
ženklu^. , . I

Perspėjimo signalai duoda 
ženklus, bet daugelis neatkrei
pia į juos tinkamą dėmesį ir 
nenustoja laiku* peržengdami 
galimas ribas. ... \

Juo ankščiau jūs pradėsite 
prisilaikyti nurodytų patari
mų, tuo daugiau galimybių Su 
laukti ilgesnio amžiaus-

Savo metus galima pratęsti 
nežiūrint kokiu amžiaus dabar 
bebūtumėt, jei patys dėsite 
pastangas Savo gyvenimą pra 
ilginti* bet netrumpinti, taip 
pataria dr- Hrachovę ,c

' Verta Žinoti, Jog

SURASTI ALYVOS

Heidelbergo universiteto/ V

darni- sykiu su rusų palyder 
vais* užtiko Himalajų kalnuo
se. Indijoje, labai Seną taute
le, kuri save vadina galindais.

siėmė žemės ūkiu ir gyvuliniu

rovių:
Javų* soduose vaisių, daTžo-

Kas gyvena miSetuoSe tarp ce-
■ mento ir akmenų, A .-»•

Tam bus progos išvykti atos
togoms - -

Prie miško, pievų ir vandenų.

Ašaros ir lėkštės

Susitinka du draugai, vienas 
iš i u, vedęs, antras — ne.

Viengungis klausia vedusį:
— Sakvk* ką naujesnio 

esi pastebėjęs savo povedybi- 
niame gyvenime?

— Prieš vedybas šluosčiau

bu—lėkštes, — paaiškino ve“ 
Krausas.

Du ir pusė kartų daugiau ne 
laimingų įvykių pasitaiko vie
škeliuose negu miestų gat-

Šios bakterijos nėra pavojin 
gos kitiems gyvūnams jūroje. 
Bakterijos paimtos iš gamtos 
ir jos negaudamps alyvos žū
sta, o jų liekanas Suėda žu
vys.

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse auga 1 7 skirtingos rūšies 
palmių.

Baimė ir meilė drauge nevaik- 
—Ap. ščioja.

SAN FRANCISCO, CAL
r^-po «»» -ot i
Pavasario balius San
Francisco graž'ai pasisekė

Alamo Womens klubo salėj 
gegužės 19 d. S. F. įvyko tra-

—Kas yra našlys? ——Tai yra 
toks vyriškis, kuris buvo nu
teistas ir atsėdėjo savo bau
smę-

dicinis pavasario -balius, kur Judam dieną* judam naktį, 
iš Los Angeles atvykę Svečiai! judam ir sapnuose, - 
išpildė įdomią meninę progra- i nes kažkas judėt įsakė — 
mą. L. Zaiklenč, sopranas, dai garbę atiduokim! 
navo. G. Gudauskienės dainų 
ciklą ’’Metų Laikai” ir ’’Svajo- 
ne * 
riūno

Be judėjimo sustingtum*
Ar Ateisi’’ ir B. Bud- būtum lyg akmuo.

’’Išdykęs Rudenėlis’’. Į judėjimą įkibęs.
Jai akompanavo pianistas A- jau esi asmuo!

R ir A. Draugeliai atliko du Bet judėjimo dar maža: 
jo sukurtus kūrinius ptano ir reikia jį suprasti.
fleita: ’’Viena Pamiškėje” ir 
”La Gitara”. Užbaigai visi 3 
menįnįnkai ypatingai gražiai 
atliko O. Metrikienės ’’Gegu
tė"."'“ - x ' •-

Vėliau buvo vakarienė, šo* 
kiai ir loterija. Dovanas lai
mėjo: E. Grigaliūnienė vazą, 
P. Pranys, J- Šukienės paveik-

žvekę Shirley Grant, šam
pano butelį ~ V. Pažemėnas 
ir pyragą—-J. Paulson.

Atsilankė keletas lietuvių iš 
toliau: V. ir A. Butkai, V. To- 
įmašiūnas, ir D- Aleknienė iš 
Chicagoa. Buvo boStoniškls R. 
Gavelis* atliekąs ęia karinę 
tarnybą.

’ r Trr-Rc. ir V. Saliamonai pra
leido dvi savaites ggeužės m.

lan* Maksikoj. Prieš tai jiedu 
apsilankė Poeni*. Arizona, ten 
Vytautas dalyvavo inžinierių 
suvažiavime. D. J ne

Izraelio du profesoriai su
rado bakterijas, kurios .minta 
žemės alyva. Šių bakterijų pa
galba, galės būti apvalyti pa’ 
plūdimiai ir net vandenynai, vaisiai saldūs

— Amerikoj apie 250,000 vai
kų kenčia nuo peržiaurių tėvų. 
Apie 35,000 vaikų net sunkiau

r^Trys" if AntaTE? VaJEInBr^ 
j už ’’Vidaus Vizija

komisija paskirstė premiją 
I Lrcriomis dalimis po $375.00 
konkursą laimėjusiems meni* 

Į nikams.
’ Dalis konkurso darbų buvo 
I išstatvta laike Pasaulio Ljetir 
I vhi Daktarų Sąjungos suvažia 
I '„mo Sheratonn Chicago? vie
šbutyje. Pilna visų konkurse 
^alvvavusių menininku darbų 
naroda bus nuo birželio 9 d

Dnnimo entre-
Parodos atidarvmas ivvks 

h načia di^na, šeštadieni, 7:30 
vai. vak. Tada bus įteiktos ir

si^ms menininkams.
Parodos lankymo valandos 

mio pirmadienio iki penktadie 
grafai ir kalbininkai pagyrė- n’° nuo 7 vai. vai. iki 9 vai. 

vak., o šeštadienį* birželio 16 
d ir sekmadienį nuo 1 I vai. 
iki 9 vai vak. A. V.

jy
kalbą ir dainas.

Sugrįžę į Heidelbergą, ageo-

kad jų kalba buvo labai pana-

Iš to daroma išvada/ kad to
ji tautelė kadaise buvo įsikū-

pirm negu tie iškeliavo į Eu 
ropą. M

\PZVALGA
Tragiškų pasiaukojimo 

žygiams pagerbti konkur 

sinių darbų paroda

’’Fraternitas Lituanica“. no
rėdama pagerbti ir įamžinti 
Simo Kudirkos* Romo Kalan 
tos. Andriuškevičiaus ir Sto
nio tragiškus pasiaukojimus 
savo tėvynei, suruošė konkur
sinę meno darbų parodą ir pa
skyrė 1.500.00 dolerių pre’ 
miją.

Jury komisija. Sudaryta is 
menininko * Kazio Varnelio 
skulptoriauss P- Aleksos ir

POUTRUKAI TVARKO 
KVOTIMUS LIETUVOS 
MOKYKLOSE

Gautame oro paštu laišk* ’..h 

Lietuvos Sakomu, jog raštiški 
kvotimai vidurinėse mokvklo* 
«e (gimnazijose) gavimui d:p 
lomo prasidėjo gegužį lQ d 
Po kelių dienu jvyko klausi 
riejimai ir atsakymai žodžiu, o 
♦aJ ržsitesė iki biržV.D pra-

Rašriškos temos buvo prisių
stos iš centro ir jos lietė ’ vy
raujančias nuotaikas”, tai yra 
komunistinės sistemos tobu
lumus.

Klausimus žodžiais patiekė

specialus partijos delegatas. 
Mokinys, kuris neatsakė kaip 
reikiant į to delegato klausi-

nusprendė premijuoti sekam lomą.
čius dailininkus už jų kūrybą: . *
Rimvydą Cinką už ’’Rauda Lietuvoje yra 2*824 ežerai, 
ugnyje”, Algirdą Grigaitį už upių ir upelių bendras ilgia 
’’Simo Giesmė”, Janiną Tai- (63,700 kilometrų. Požeminiai

Būdą* tikslą ir jo plaSmę 
stenkis pats surasti.

Ankaroj, Turkijoj, taip pat kaip ir kituose miestuose sunku kovoti su 
oro teršimu. Čia matyti dalis Ankaros.

Kurpės kito gal netikti 
asmenybės dydžiui — 
be atodairos įlipęs, 
greit asmuo nuvysta.

Jis tada jau manekenas 
kito valios, proto;
ne asmuo ir ne šventasis, 
kokio žmonės trokšta.

Klaust protingą patarimo 
yra išmintinga* 
bet mintis jo sveTt įnikus 
reik savom svarstyklėm.

Jei judėjimo žiežirbas 
pūsi savom dumplėm, 
nepajusi — asmenybė 
dieviškai ims kurti!

—Žuvėdra.

Fordo kompanija 1911 me“ 
tais atidarė Vilniuje savo par*

davinėti* garažą remontui -»r 
vairavimo kursus-
tvTais pat metais Fordo kom
panija buvo pagaminusi Det
roite 55.000 automobilių.

2555 West 47th Street TeL UUayette 3*1083 
PLENTY OF FREB PARKING SPACE

On investment
Accounts $5,000.00

on 2 years

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sauaio ir liepos mėn. 31 d.

—u ’ PIRMAI) U KETVIRTAI) .... 9 ▼. r. BĮ » ▼. ▼.
VALANDOS t antrai? ir penktad r Ud b ▼. v

v



. Prisiminus
POETAS JURGIS BALTRU
ŠAITIS GIMĖ PRIEŠ 100 M.

(1873—1944)

Šįmet suėjo 100 metų nuo 
mūsų žymiojo poeto Jurgio 
Baltrušaičio gimimo. Jis yra 
poetas ir diplomatas. Kilęs iš 
Paantvardžių, netoli Jurbar
ko/ gimnaziją baigė Kaune., o 
Maskvos universitete studija
vo gamtos mokslus istoriją ir 
kalbas. Buvo išmokęs kelioli- 
ką kalbų- Aplankė eilę Euro
pos kraštų, Ameriką, buvo su
sipažinęs su žymiais savo me
to rašytojais.

Pradžioje rašė poeziją rusų 
kalba. Vienu metu visos Rusi
jos rašytoju sąjungos buvo pir 
mininkas. Kai atsikūrė nepri
klausoma Lietuvai/ Baltrušai
tis® buvo Lietuvos pasiunti
nys Maskvoje 1 920 — 39 me
tais, o I 939—44 m. buvo Lie
tuvos pasiuntinybės tarėjas 
Paryžiuje, kur ir baigė gyve
nimą.

Rusų kalba J. Baltrušaitis 
išleido tris rinkinius: Žemes 
laiptai/ Kalnų takas ir Lelija 
ir piautuvas. Kad ir rusų kal
ba rašyti, tie rinkiniai peri 
Sunkti lietuviška dvasia

Apie 1930 m. pradėjo rašy
ti lietuviškai ir išleido tris rin- 
kniuS: Ašarų vankas, Auku- 
ro dūmai/ įkurtuvės (visų šių 
rinkinių laidą parūpino J- Ai
stis 1948 m vardu Poezija).

Šiuose rinkiniuose Baltru
šaitis pasirodo kaip tikras Lie I 
tuvos patriotas, kuriam bran
gi tautos praeitais kaip ir dabar 
tis. Labai daug vaizdų ir paly
ginimų imta iš Lietuvos kai
mo gyvenmo, iš įvairių tautos 
papročių/ tam panaudotas ir 
atitinkamas žodynas su žo
džiais iš įvairių ūkio ir namų 
apyvokos darbų.

Baltrušaičio poezija, nors 
parašyta lengva ir paprasta 
forma, yra gili ir verčianti Su
simąstyti dėl žmogaus/, visa
tos ir dievybės Santykių pro
blemos.

Laimė, kad Baltrušaitis lai
ku susiprato ir ėmė rašyti lie
tuvių kalba, davė mums gana 
brandžių kūrinių/ o su rusiš
kai rašytąja poezija jis lietu
vių literatūrai nebūtų žino
mas. —A. Š.

Philomena, sako,..

nius krūmelius, kokius nies sumaišyti.
matydavoni artimiausiuose mi Sudėti getai sušaldytą sher- 
škuose. bertą.

DOLERIAI TURI KOJAS, jie greit 
išeina ir nebegrįžta. Jūsų doleriams 
reikia vado, kad jie nepaklystų,

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai
TRYS MODERNI fiK OS KOPLYČIOS*

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 We*t 71»t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

jūs jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę. Tenai jūsų doleriai bus 
saugioj vietoj ir augšti nuošimčiai
auklės naują dolerių šeimą.

Jūs dirbate, tegul ir jūsų doleriai dirba.
Jei norite įsigyti namą, turėti pakankamai lėšų, 

vaikų mokslui ar senatvei, laikas dabar pradėti taupyti.
T ' -

Regular 
Passbook 
Account

90 Day 
Passbook 
Accounts

$5,000 or more 
Savings 

Certificate 
(2 to 10 years)

$1,000 or more Savings 
Certificate 
(1 to 2 years)

CHICAGO’S
savings and loan association

I.
6245 South Western Ave. 476-7575

624S <outh kvesteri. avei«K. ’ 476 7575

Jurgis Baltrušaitis

kai kūnai tau širdį

SKAUDA

Kai nūnai tau širdį skauda, ... ...
Kai rankas tau veržia pančiai, 
Suok, lietuvi, tylią raudą, — _
Tai paguoda tavo kančiai... —.

Tu ištraukei burtą kartų, ...
Nes už tavo durų tyka _„..._
Ir už tavo laisvės varių ..
Po Judošių, po žudiką........... —. .

Jie nustos ta« kapą kasę, 
Liausis vergo kryžių kalę — .... 
Ti tik stiprink savo dvasią, 
Tu tik auklėk keršto galią...

t

Mūsų pievas miglos kloja, 
Svetimi šernai jas knisa — 
Verkime dalies nustoję, 
Žūti ryžkimės už visa...
Aš žinau, kad mums dar skirta 
Daug erškėčių, raugių, dirsių. 
Bet skelbiu aš viltį tvirtą, 
Kad be pergalės nemirsiu...

Jurgis Baltrušaitis..

MOTINA ŽEMĖ

Amžius žydėjus motina žeme, _ 
Pribuks be graudžio, ką amžiai.

lemia...

Po vargo stogu lūšnelių kaime 
Lankosi bėdos, vieši ir laimė...

Visur gi lygiai bergždžios ve
lėnos,
Kaip lygiai braška senelio sirė- 
Erdvios, iš tikro, mūsų lūšnelės, 
Jei sugyvena žmonės ir pelės. , • 
Kas kad Lietuvos aukso nežarsto, 
Ir jam dvi gairės — lopšio ir 
karsto . . .
Mūsų mergelės neaudžia šilko— 
Jas Viešpats Dievas grožiu ap
vilko . . .
Romūs lietuvių bernai ir sūnūs— 
Ir sunkiai ariant — drūti ir ap

kūnūs . . .
Užjūrio vynas jiems tulžį gula, 
Girias, jei linksmas, kas geria 
......sulą . . ,
Kas tolio ieško, nors eina vienas, 
Meldžias už mūsų tėvų rugie

nas . • •

Vyturiui giedant žino lietuvis 
Kad ne begalis vasaros būvis,—

Žino ir žiemą nenusiminęs,
Kad vėl berželiais puošis Sekmi
nės . • t

Lietuvių Prekybos rūmų 40 metų gyvavimo sukakties minėjimo garbės stalas gegužės 19 d. Iš kairės: J. Oksienė, A. Baliūnas, dr. J. J. Jero
me, St. Balzekas, A. Kumskis, J. Mackevičius, Lietuvos gen. konsule J. Daužvardienė, pirm. P. Vilkelis (kalba), St. Molis, kun. P. Cinikas 
MIC, T. Kuzienė, sen. F. Savickas, D. T. Swinarski’ene, sen. Swinarsk i ir W. Rask-Rasčiauskas. Nuotr. V. Noreikos

štai/ jos už durų-žydi ramunės 
Ir blizga auksu .gluosnių -vir

šūnės —
Žaliuoja rūtos čia pat po langu,- 
Tad ir lūšnelės arčiau į dangui
Amžinas žiede, motina žeme, 
Margą vainiką tau amžiai lemiaI

PAPARTIS — VIENAS
SENIAUSIŲ AUGALŲ 
ŠIOJE PLANETOJE

Gal būt ne be pagrindo mū- 
sj protėviai manydavo/ kad 
užtiktas Joninių naktį papar
čio žiedas, atneša žmogui 
daug laimės.

Papartis, mat, yra vienas se
niausių augalų žemeje ir to
dėl turėjo užtektinai laiko pa
tirti kur iš tikrųjų toji lai
mė randasi ir kaip ją pa
gauti.

Paparčiai, oškabarzdžiai ir 
kiti Spygliuoti medžiai išsi
vystė anksčiau už kitus/ taip 
vadnamoje Mezozoinėje gady
nėje arba žemės istorijos vi
duramžyje.

Gyvylių pasaulis, kaip van
deninis, taip ir sausumos/ bu
vo labai įvairūs.

Tame periode pasirodė Ir 
pirmieji paukščiai karvelio dy
džio, turėjusieji ilgą uodegą ir 
žandus dantims.

Paparčiai tuo laiku buvo au
galoti medžiai/ plačiomis, su- 
sipynuSiomis šakomis.

Jų liekanas galima buvo už
tikti suakmenėjusiuose žemes 
kloduose, kaip ties Papile, 
prie Ventos.

Paparčiai buvo uždengę vi 
są dabartinį Lie :uvos plotą. G 
kada gi tas viskas buvo^

Ne taip jau seniai — tik 
prieš trejetą dešimčių milijo
nų metų.

Pirmieji lapuoti medžiai: 
klevas# alksnis, ąžuolas, laz’

Iš Okupuotos Lietuvos
PASKUTINIS
”8 U D I E V”

Š. m. kovo mėn. Vilniuje, 
po ilgos ir sunkios ligoj paSr 
mirė Michalina Didžiulytė " 
Ševeliovienė, sulaukusi 86 m. 
amžiaus.

Michal’-na Didžiulytė duktė 
Stanislovo Didžiulio ir Liud
vikos Didžiulienės Žmonos, 
buvo paskutinės Didžiulių gau 
sios šeimos narys smaukusi 
Senatvės.

Bro’ui: Vytautas Didžiulis. 
— mokytojas mirė Biržuose 
lų'6 m., Antanas DMž’ulis - 
g; dytojas mirė Panevėžy 
vo mėn. 1 960 m. Tais pat me 
tais rugsėjo mėn. mirė vyriau 
šioji sesuo Ona Didžiulytė - 
Sketerienė Vilniuje.

Sesuo Vanda Didžiulytė - 
Albrechtienė — dantų gydy
toja/ mirė 1941 m- nacių nu
žudyta Panevėžy. Emilija Di
džiulytė mirė Vilniuje 1961 
metais.

Aldona Didžiulytė - Kaza- 
navičienė — rašytoja, mirė 
Vilniuje 1968 m.

Dar buvo vienas brolis Al
girdas Didžiulis, kuris pirmo
jo pas- karo metu žuvo Rujmu 
nijos fronte.

Michalina Didžiulytė Savo 
jaunystę praleido Rusijoje, 
kur bagiė odontologijos kur
sus. Gyveno Kryme. 1932 m. 
su seserimi Vanda ir dukrele 
Julija grįžo į Lietuvą. Apsigy
veno Anykščiuose/ kur atida- 

dynas ir kitii atsirado kiek 
vėliau ir ilgainiui jie užkaria
vo visą Lietuvos krašto pa
viršių.

Paparčiai gi laipsniškai su
menkėjo ir pavirto į Smulkes- 

rė savo kabinetą. Dukrelė tuo 
laiku mokėsi Panevėžio mer 
gaičių gimnazijoje. Karo me
tu išyvko Su dukra į Vilnių- 
Artritas ’ ’prikalė” ją prie lo
vos, ir ilgus metus teko būti 
invalide. Bet savo artumu 
daug padėjo dukrai šeimyni
niam gyvenime. Paskutiniuo
sius keturius mėnesius gulėjo 
ligoninėje, kur palengva ir už 
gęso. —

Visa Didžiulių giminė ilsisi 
savo numylėto krašto žeme
lėje. Lietuvai jie atidavė savo 
jaunytės idealus, siekimus ir 
kentėjimus. Jų šviesus atmi
nimas telieka ateinančioms 
kartoms pavyzdžiu/ kad ir sun 
klausioje valandoje tėvynė tė
ra viena- —

Halina DidžiAilytė-Mošinskiene 
S. Paulo, Brazilija

P. S. ’’Sandaros” bendradar
bei Halinai Mošinskienei 
šeima, inž. A. Didžiuliui ir kt. 
guminėms dėl M- Didžiulytės- 
Ševeliovienės mirties nuošir
džia užuojautą reiškia,me ir 
kartu liūdime.
A., M./ L., P. V. Vyt. Šulaičiai

’PUNCHO” GAMYBĄ 
IŠ APELSINŲ

Užėjus karšesnėm dienom* 
patartina pasigaminti ir tokį 
gėrimą iš vaisių sunkos.

Paimti;
1 dėžutę (6 uncijųę ’’frozen 

lemonade concentrate
2 dėžutes (6 uncijų) ’’fro

zen orange juice concen
trate”,

I džėutę ,(6 uncijų) ’’fro
zen pineaplle juice con
centrate”/

1 kvortą ginger lae,
1 pint’ą lemon sherbert.
Sunkas sumaišyti pagal nu*
►dymus ant dėžučių. ( didžiųjų trėmimų minėjimas
Supilti ginger arę ir gerai ------------

IŠ CICERO, ILL.
nomis gavo gražią dovaną is

Cicero Lietuvių Respublikonų [) Q Washington© — tai pre
zidento Ni*ono šeimos spal'partijos susirinkimas įvyks š 

m. birželio 6 d. 7 vai. vak. re- 
spuLlikcnų salėje. 5146 West 
Cermak Rd.

I*r. :i» Šimus iš Resp. etn-mų 
grupių ir Lietuvių resp. fede
racijos suvažiavimų padaiys 
E- Šumanas, Federacijos ir Ci
cero liet. resp. partijos vicep. 
Taip pat jis informuos apie 
pradėtą akciją Simo Kudirkos 
gelbėjimo reikalu/ ryšium su 
Brežnevo vizitu JAV.

Nariai su svečiais prašoma 
gausiai dalyvauti.

BRIGHTON PARK
Chicagos Liet- našlių, našliu- 

su kių ir pavienių draugiško

I klubo pusmetinis susirinki
mas įvyks birželio 8 d. 8 v.v. I 
Hollywood svteainėje, 2417 į 
W. 43 gat- Visi prašomi daly- 

! vauti aptarimui klubo reikalų. 
Dienotvarkėje: banketo paren 
girnas ir kiti einamieji reika
lai. Kviečiami norintieji įstoti 
Į narius ir svečiai. Po sustinki' 
mo bus vaišės ir šokiai Jonikio 
orkestrui grojant.

Valdyba prašo visus atšilai? 
kyti į našKukių ruošiamą pik' 
,niką liepos 8 d. 12 vai. die
nos metu. Bruzgulienės dar' 
že, 8274 Kean gat./ Willow 
Springs, III- Bus daug įvairu* 

i mų. draugiška maloni atmos-
fe ra.

Nut. rast V. Cinką-

Pranešimas
Birželio baisiųjų įvykių —

Chcagos Lietuvių Taryba ir 
Marquette Parko LB apylin
kės valdyba birželio 1 5 d. 7 v 
v-, Jaunimo centre rengia bir
želio baisiųjų įvykių — di-

Šio mišinio turi pakakti 30 
porcijoms.

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojai Ir Chirurgą# 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 —
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street 
-Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: GIbsca 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vai. i ka8dien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmai, uždaryta.

I tižiųjų trėmimų minėjimą.
Pagrindinių kalbėtoju pak 

viestas p Alvydas Jonikas.
Programą prie paminklo U 

! salėje išpildys Pedagoginio Ii* 
Į thuanist- Instituto studentai/ 
aukšt. lit. mokyklos mokiniai 
ir Jaunimo centro choras, vad.

i Fausto Strolios.
Be to, birželio 16— 1 8 d d. 

švenč. M. Marijos Gimimo 
I parapijos bažnyčios salėj. Mat 
i ^uette parke/ ruošiama gemr 
cido paroda-
Lietuviškoji visuomene kvie" 

i čiama minėjime ir parodoje 
1 kuo skaitlingiausiai dalyvau
ti- V-ba-

Teodora Kuzienė šiomis die 

votą fotografiją, kurią jai pa 
rūpino U. S. Congreso atsto
vybe.

Per Teodorą Kuzienę užsi" 
Sakė vietas Šimučio banketui 
dr. ir ponia P- Atkočiūnai, S. 
ir Irene Balzekai, May ir Stę- 
phen L^kr Peter ir Helen Vii' 
keliai, Anne Sliteris. P.p John 
Vilkai. (Kę

JOANNE VIDA 
MITCHEL MIECEVIČIUS
Joane Mitchel dutė Kazio ir 

Irenos Lietkevičiūtės Mitchel 
dalyvaus Gintaro Baliuje š. 
m. birželio 24 d.

Balius ruošiamas Chicagos 
Lietuvių Moterų klubo.

Joanne yra antra debiutante 
Mitchel šeimoje-

Josios Sesuo Irena dalyvavo 
i 1968 metų Gintaro baliuje.

Joanne lanko Marijos Auk* 
štesnią mokyklą, kur mokosi 

I matematiką ir meną.
Mokykloje/ narė Rūtos ra

telio, yra ant mokyklos garbes 
sąrašo ir yra Illlinois valstijos
Scho]ar.

Panelė Mitchel kalba lietu
višką!. yra narė liet, jūrų skau 
tų ir iliustruoja Jūrų Skautų 
žurnalą.

Joanne lankys Chicago Čir* 
cle universitetą ir studijuos 
matematiką.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų Nosie* ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRoepect 8-3229 

Rezid. telet: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika Ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St .

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai vak Penktadien 
dieniais ir tre&and uždaryta 
10—12 ir nuo 2—9 v v Sekma

M O V IN G

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas

Įvairių atstumų..
823 WEST 34th PLACE
TeM. FRontier 6-1882

?



SVEIKATA
brangus turtas

—Dr. A. J. Gusaenai

Navikas yra savo fušies li
guistas naujas augmuo, kuris 
išauga • iš bile kokių? audinių,

teises bei įstatus. ?
Navikas Jokių anatomijos 

dėsnių nepripažįsta, auga tik 
sau Ir minta ką vargses-Iąste- 
lės sau pasigamina, dauginas

Nieko jis nepaisą augdamas, 
ar gyslė. dirbsnis ar raumuo* 
auga, skuba ir pats net hė ži
no kurlink ir kam.

Kaip ir iŠ kur navikas atsi
randa tikrai pasakyti negali
ma, Tam bus bent kelios prie 
žastys.^ J .

Užgavimass bei sužeidimas 
tūlų kūno daliu iš lauko ai 
vidaus, kaip tai mekaniškai 
ar chemiškai — nuodijant ar
ba deginant, tas turi tamprių 
ryšių Bu daugelių navikų — 
vėžių/ 1 ♦a?V

Nūclatinio kcitinim© apati
nes ffpas. papirosų rūkoriai, 
lūpos, liežuvio ir gerklės veži 
įgauna.

Burnoj ar liežuvyj atsiranda 
vėžys labiausia tokioj vietoj, 
kurią vien valius išpuvę, aPtru- 
pėjęS dantys eizina, raižo.

Tūli intapai, karpos pavir
sta vėžiais, jei jie dažnai zuli
nami, krapštomi bei drasko-

Sužaloti, netinkamai gami
nami valgiai, konservuoti bei 
užnuodyti valgiai, kad tik 
akiai būtų patrauklūs, o tu 
skrandy rūgk ir kentėk sau, 
perdaug gyvulinio paėjimo 
mėsų, visa tai ir vidurius ne-

kūno ląsteles nuodinguose sy
vuose paplukdo.

Beje, čia dar dasideda ir įvai-

ant
mi-

aug

ligų, kurios byrėte byra, 
darbo algos vargingųjų 
nių-

Mėsuoti vėžiai pradeda 
ti iš jungiamųjų audinių, jie
vien tik iš ląstelių susifor
muoja.

Tos jų ląstelės daugiau nie
ko ir nedaro, kaip tik auga* 
skyba pusiau ir dauginasi. Vė-

Skrandyj vėžys išsiritulioja

va, pavirsta biauri opa, smir
di ir negyja.

Mėsuoti vėžiai skiriasi nuo 
tikrųjų vėžių savo sparčių au
gimų. jie atsiranda dar jau
nam žmogui tebesant ir jie 
pradeda augti iš jungiamųjų 
audinių, o ne iš dengiamųjų 
Beje, reikia pasakyti, kad mo
suotas vėžys, veik nėra pagy
domas. • . t .

sakyti ir apie tikruosius vė
žius,

Jie formuojasi iš dengiamū- 
jų bei išorinių audinių. — iš 

los bei gilių ir jie at- 
jau žmogui gerokai

gių, nuo apsideginimo karšto
mis Sriubomis bei gėrimais ir 
nuo maisto šukamtymo.

Daugaiusia pas tokius žmo
nes, kurie turi blogą dantų apa 
ratą ir pūlinius žanduose ir 
dantų desndse. *’

Navikas ima augti toj vie-| siranda, 
toj, kuri būna smarkiai užgau pagyvenus ir netaip, greit j’e 
ta. sutrenkta, senos, rtepagy- aUga.
dytos opos, sykiais vėžiais Pa- • Apie šituos vėžius, žmones 
virstą-’ ’ „ ‘ . dažniau kalba bei rūpinasi.

Skrandy skauduliai nuo rūg- kaip tai apie skrandžio vėžį, 
štančio, pūnančio maisto v ė- hdžmnūslės, oūsl^t. liežuvio.
žiams pradžią duoda.

Šitie vėžiai nėra tl-k daug

formuotis. - suoSeji vėžiai.
Pairusios medžiagų kaitos Tikrosios rūšies _ _ «  • * S * i • f _ vėžys atsi- 

nuodai duoda pradžią pradėti' randa ant apatinės rūkorių lū- 
vėžiui augti. pos ir ant liežuviu, priešais *Š

7 ikrieji vėžiai pradeda at- r pūvusp aptrupėjusi dantį. Vė- 
sirasti, jau antrojon gyveni- k^ an^ lūpos, liežuvio ir 
mo pusėn žmogui p>erzenguš. gerklėje auga, iie aug^ J_*_. 1 
kada jau daug kas yra orga- pamažu, ir laiku juos prašali- 
nizme pasikeitę, apsilpę* ka-1 nug galįma ramiai, be rūp^s- 
da jau proteidinių valgių tu- q|o gyventi- 
retų būti mažiau naudojama, j 
ovisgi jų būna per daug, ypač 
mėsos.

Alkoholis; sififib nuodai, ap | 
štus rūkymas papirosų ar 
garu, gana daug paankstina 
vikų augimą.*

labai

cr 
na-

ru*

Jei žmogus būtų daugiau at 
Sargesnis, pastebėjęs ant lū
pos, liežuvio, veido, nosies ar 
paakyj. šašelį spuogą, išdygus 
ir jei jis nepranyksta, nebegi- 
ja, tuomet nieko nelaukus, bū
tina į gydytoją kreiptis del 
nuoseklios diagnozės padary
mo. - -

Dažnai būna, kad toki šešė
liai, spuogai pavirsta piktša-
šiais ir baigiasi vėžiu, kurio ; arba vėtrinasi. 
šaknis jau esti giliai į audi
nius įsibrovusios ir nepasi- 

vi3 i duoda nė jokiam gydymu — 
įsi- j žmogus miršta.

American Cancer Society,

pat ir vėžiai skirstomi į dvi 
rūšis; mėsuoti ir ne mėsuoti. 
Nepiktieji navikai irgi esti pa 
vojingi. ueS kartais ir jie pa
virsta piktaisiais vėžiais.

Piktųjų navikų ląstelės 
a ugdą m.'u ir daugėdamos 
briauna f šalinius " raumenis I 
viską paeiliui stfilodamoa surinktos statistikų duomenys

štai ką rodo: Nuo plaučių vė-
I žio miršta 91 proc. ir mirtin
gumas nuo jo didėja-
Plaučių vėžys prasideda vien 

tik nuo didelio rūkymo.
1972 metais plaučių vėžiu 

mirė 72.000,
1973 metais bus 79,000 nau 

jų plaučių vėžiu susirgimų.
Krūties vėžio nąujų susir

gimų būs 76,000 ir 32,400 
nuo jo mirs.

(Bus daugiau)

nių, marumas nuo jų irgi di-

Manding, pagrindinės jųjų 
montavimosi priežastys irgi 
didėja. Taip ir iš tikrųjų Himalajų, kalnų restorane prie, krosnelės, kur pasišildyti susirenka tu

ristai ne tik iš svetimų kraštų, bet ir iš pačios Indijos.

kiek pakrikus.!.
sinti su pagalba jmoderninių 
vaistų.

Dabar dėl skerozės- Tai yra 
sukietėjimas arterijų galvos 
smegenyse.

tarpe senesnio amžiaus žmo
nių, bet ji taip pat yra pavo
jinga. Daugybe žmonių* turį 
tą ligą, pasilieka geroj sveika-

amžiaus.

VALGYKIM ' MAŽIAU
RIEBŲ MAISTĄ

TABAKO KENKSMINGUMAS Tokie vidujiniai įtempimai 
gali būti priežastimi įvairių li-

The American Heart drau*

Šeiminakėms 2 svarus veršienos 
mėsos,

pigs

ŠUTINTA AVIENA
KOPŪSTŲ LAPUOSE

Paimti:
< * J • ’

2 svarus avienas
(su kaulu),

3 didelius kopūstų lapus,
2 šaukštus riebalų,
2 šaukštus miltų. 
Be to paimti:

2 morkas, 
salieros,

Iš dr. Vinco Kudirkos rastų

Kyla klausimas, ar galimas 
daiktas, kad maistas prie tokių 
sąlygų persidirbtų reikiamai, 
organizmo naudai, nepalie
kant kokio nors neigiamo reiš
kinio? Didžiausias tabako gy
nėjas, jeigu tik turi šiokį tokį 
supratimą ' apie nekeičia-

dėsnius ir nenori prasilenkti 
su balsu savo sąžinės, turi 
pripažinti, kad Seilių stoka ir

do ir stabdo maisto virškini
mą; o jeigu dūmimas tabako, 
kaip matėme, naikina minėtus 
skysčius, tai gi nestebėsime iš
girdę, kad tarp dumiančių ta
baką/ yra taip daug su page
dusiais viduriais-

Jau nereiktų dėl išaiškini
mo tos tiesos nei moksliškų i- 
rodymų, gana tik išklausyti 
skundus žmonių, neturinčių

mija ir fiziologija, nepažįstan
čių įtakos tabako į organiz
mą: ’’Kolaik nedumiu tabako, 
tai gerai — rodos sveikas; o 
kaip tik ušdumiu, tai štai ir pa 
leidžia vidurius”.

Jeigu ne visi dūmikai skun
džiasi su viduriais, tai čia rei
kia atsiminti ypatybes kiekvie 
no atskirai organizmo.

Dažnai ir labai dažnai kal
tininku užsitęSusios pilvo slo
gos yra tabakas.

Tabako dūmai, su savo 
Šomis ypatybėmis, puolą

vi“

Ar matėte kas pas dūmiką 
bako gražius, baltus dantis?

ta-

tę arba juodi, nes apgula juos 
Suodžiai ir produktai degimo. 
yPač popierinio aliejaus (du- 
‘miant papirosus).

Dantų emalis skyla ir dan-

odos išbėrimų, nervų įtempi
mo, blogo vidurių virškinimo 
ir pan.

kos nuvarginti žmonės neten
ka atsparumo visokiems nega
lavimams-

šios šalies gyventojas mažiau 
valgytų riebų maista.

Tai darant, Sakė draugijos 
pareigūnai, gal būt sumažėtų 
širdies atakos ir Smegenyse

druskos, ir 
pipiriį.

. .Daroma taip? ° ” 
Mėsa gerai nuplauti, 
užpilti verdančiu vandeniu 
ir pavirinti pusminkščiai. 
Vėliau išimti š to skysčio.

ataušinti, atskirti nuo kauly 
ir supiaustyti pailgais gaba
liukais.

kehs grūdelius 
pipirų (black

* whole?) /*' 
Be to, pafthtf:;

2 teūrų lapelius, 
svdgūną ib
1 šaukštą druSkok 
Gerai mėsą išplovus' 
reikia užpilti karštu van' 
5’- deniu.
sudėti visus prieSkonhjs, 
ir virti 3 valandas ant 

mažos ugnies.
Išvirus kaulus reikia išimti 
mėsą Supiaustyti smulkiais

juodųjų 
peper.

Draugija jau prješ 1 2 metų 
paskelbė tą peršėjimą, bet tuo 

Tokiems asmenims patarti- į metu jis buvo taikomas svar- 
na išvykti kur nors, kad ir biausia, sugebėjusiems asme- 
trumpam laikui ir išmesti iš nims ir tiems, kurie jau turė- 
galvos visus ’’susikrimtimus’. .1° širdies priepuolį ar * srro- 

_ * ' i ką”.ir tiems, kurių šeimos is- 
SVEIKATOS ŽINIOS torija turėjo palinkimą pana- 

'__________________šioms ligoms.
Kas šukei'a galvos skausmus Rūkas krisdamas giedrą ža- 

KL. 'Kartais man taip pra- da. w .
deda skaudėti galvą, kad pats
nežinau ką daryti. Vartoju ani KADA PRADINGSTA 
iną ir bijausi, kad tas dar ba- VITAMINAI 
biau nepakenktu mano Svei-

įdėti į aukščiau išvirtos 
mėsos skystį ir

o
gabalėliais.

Skystimą perkošti ir atitin
kamo dydžio indeliuose išdė
liotą mėtą užpilti.

Atšaldžius Valgyti su acto 
a? alyvos priedu.

i darni pagal skonį-
Vidutiniškhi žmogus per die- 

1 ną padaro apie I 3.000 žings*

biau nepakenktų mano 
katai-

,1 uriu pas
pu

Ikio šiol buvo manoma, jog 
maistą (daržoves ir mėsą) gatebėti, kad kakle

neuritis ir kai su- ]irna laikyti dėžutėse ilgoką
i ga tai mano kaklas JgįJją jr nieko ypatingo jam ne 

braška Esu nervinga. Buvau atsitiks.
kens gydytojus, net nei Dabar gi patirta, jog nors 

v.cnos nepadėjo. Aš raip pat konservai ir nesugenda, bet 
nemečiau ž noti kas yra jalvcs laikant tik šiltoje vietoje 
sklerosė? ....Onutė M_nė Lje iTnaisto produktai netenka

ATSAKYMAS vitaminų.
Nuostoliai siekia 30 procen

tų per 6 mėnesius.
Todėl patartina ir dėžutės 

maisto produktus, konservus, 
laikyti šaldytuve.

ti daugelis priežasčių, kaip tai 
infekcija, smegenų artėrijų su

ausų, nosies, gerklės ligos

P Galvos skausmų gydymas'APIE DRUSKOS KIEKI 
prasideda nuo prašalinimo, ŽMONIŲ VALGIUOSE

Kai kuriuos tų skausmų ga- Į Kai mūsų sveikata yra nor- 
Įima išgydyti, o kitus tik laiki maliam stovy, tai mūsų orga 
nai numalšinti. nizmas sugeba prašalinti ne-

Anacin tabletės tik laikinai Suvartotą kiekį Sodium, kuris 
sustabdo galvos 
bet jų nepagydo.

Jeigu jūs imate 3-4 tabletes j Druskoje yra 39 procentai 
per dieną, tai tas

skausmus. ištraukiamas iš paprastos dru
skos ir kitų šaltinių.

greičiausiai sodium, o paskiau geležies, 
nepakenkia jūsų organizmui, j calcium, jodino ir fosforo. 
Bet jeigu paimtumėt 8-10 tab-

lyginis gi erzinimas - dantų į Ii pakenkti širdžiai, nervams- 
Smegenų, jas labai susilpni
na. '' .

Dūmiko lūpos visados Sau
sos. Lepi plona, tolydžio erzi
nama, lupasi ir vėtrinasi

Patalogija nurodo, kaip ant
vienos iš, priežasčių lūpų vė
žį, nuo dūmimo tabako.

virškinimo sistemai, o kartais 
ir nkstams.

Kas yra neuritis? Tai nervų

Visi tie elementai reikalingi 
mūsų organizmui bet juos rei
kia vartoti su Saiku-.

Valgant perdaug sūrų mai
stą, išmetame iš balanso sky
sčių balansą savo kūne ir ga-

sukti nuo tabako dūmų įtakos 
ir dažniausiai būna apvilktas, 
dėlto, kad beveik visi dūmo- 
kai turi slogą pilvo.

Nuolat erzinamas liežuvis, 
lupasi, kaip kada sutrūksta,

gali išvystyti penkios skirtin
gos priežastys, būtent — fizi
nis nervų sužeidimas, pakriki
mas arterijų nervuose, infek' 
cija, įvairūs nuodai, kaip tai 
benzinas, švinas; per didelis 
kiekis alkoholio- pakrikimas 
virškinimo organų-

Savaime aišku, jog gydant 
neuritis pirmiausia reikia Su-

dimą.

Į ALUS PADEDA 
! DANTIMS

Žinoma, tokios sąlygos pa
kiša priežastį visokioms liežu
vio ligoms, dažniausiai gi — 
vėžiui-

kraujagysles ir kaulus.
Jų dalelės tankiai, atplyšta 

ir, įstringa į kradjo aūdinė- 
lius, praeina tolyn ir pradeda 
augti'bile kur,'vidiniuose or 
ganuoSe. limfos gūželiuose.

ir pasakyti, 
kaip greit nepiktasai navikas

RŪPESTIS IR NERVINGU
MAS BLOGAI VEIKIA
I ŽMOGAUS SVEIKATĄ

Kartais būna tokių momen
tų. kad visą pametę, norėtu-

gan

met dauginasi ne 
■u r gi jos tobulėji“

priemo-

esamos aplinkos ir laikinai 
viską pamiršti. 1

Tokia nuotaika reiškia* jog 
eSame pavargę, protiniai ar 
fiziniai ir geriausias vaistas 
tam yra kelionė.

kus, o tiap pat naudojant vai
stus ir atatinkamą poilsį.

Kaklo braškėjimas galį 
sirasti nuo arthrįto kaklo 
ksteliuose kauluose), o 
pat ir nesant pakankamai 
cialio skysčio kaklo slankste
liuose.

Kaklo braškėjimas gali su
kelti nervingumą, bet jis nesu

Vienoje Londono ligoninėj 
buvo bandoma plauti dantis 
vaisių sunka ir alum.

Po 6 savaičių pasirodė, jog 
sunkom plaunami dantys at
skleidė puvimo ženklų, o dan
tys mirkomi aluje, pasirodė

at- 
slan 
taip 
spė

PRIEMONĖ NUO

temos. 1
Nervingumas, tai paprastas 

reiškinys pas žmones, kurie 
peržengia 40 m. slenkstį.

Bet jis pasitaiko ir pas vai
kus ir jaunesnius, o ypač pas 
moteris.

Su nervingumu turi vargo 
daugelis senesnių žmonių, o

Emmory universiteto medi
cinos mokykloje patikrinta, 
kad grojimas fleita arba klor- 
netu puikiai išvėdina plau
čius ir palengvina’ chronišką 
astmą ir šienligę.

Biologinių Tyrinėjimų Insti
tutas Madison, Wis., bando iš 
aiškinti kas atsitinka su vita-* 
minais mėsoje? kuomet- ją su
šaldo, atšildo o paskiau kepa 
arba vbrda.

Tada išimti.
nusausinti juos ir 

patepti riebalais.
Vėliau įvynioti I tuos kopū-jnių, Tai sudaro apie pusaštun 

stų. lapus avienos mėsą, įįos mylios. . v 
zpašūdyti, " “

pabarstyti pipirais Jr
sudėjus vėl tan skystin, —
šutinti žemame puode _

ant lengvos ugnies
Jei skysčio būtų maža —pa

pildyti vis vandeniu-
Kai išsitušinS, tada užtaisy 

ti su riebalais ir miltais, d ga 
le. sudėt Smulkiai supiausty 
tuS krapus.

Paimti:
1 šaukštą miltų,
1 šaukštą sviesto, 
|~— m stiklinės mėsos a’ba

MEDAUS

Paimti
v4 puoduko sviesto

arba margarino*
Vi puoduko medaus,
¥4 šaukštelio cinamono.
2 puoduku sijotų miltų,
3 šaukštelius kepimo

šaukštelio druskos,
4 valgomus šaukštus

riebalų Ir
% puoduko pieno.
Daroma taip:

Be to> paimti:
Ttr—1 stiklinę grietinės, 
truputį druskos.
Svieste iki gelsvumo paspir* 

gintus miltus maišant aiskiestt 
mėsos ar daržovių sultiniu ir 
pavirinti 5—10 minučių.

PYRAGAITIS Iš RUBAR- 
BARŲ ARBA OBUOLIŲ

šis pyragaitis tinka deser
tui. todėl kepamas prieš pa! 
paduodant į stalą.

su-i
me-1pilti trečdalį puoduko 

daus.
Viską gerai išmaišyti ir^ti-1 

dėti j sviestu išteptas formų- ’ 
tęs ’’muffin pans4', o viršų api-1 
barstyti cinamonu. i

kepimo miltelius, druską, rie
balus ir gale pieną.

Tada gerai išmaišyti ir iš- j 
kočiotu pusės colio storumo

medumi ir suvyniojus į žolę
— supiausti mažais gabalė-mažais gabalė-

šiuos gi, 
paruoštas formiites 
pans . --

Kepti prie 400 laipsnių tem 
peratūros apie 20 minučių.

sudėti į anksčiau 
muffin

KAIP VIJŪKUS
IŠKEPTI

Jaunus viščiukus perkirsti 
pusiau arba į keturias da-

tyti citrinos sunka ir palikti 
valandai.
, Sumušti du kiaušinius, ap
tepti vištienos gabaliuku^ * Ir 
apiberti sutarkuotos bulkos 
trupiniais-

tuvėje ar inde iki mėsa nesu
minkštės, apverčiant gabaliu 
kus. kad gerai paruduotų.

Baigiant kepti, pridėti 
tį sviesto.

KAIP PASIGAMINTI

Reikia paimti:

trupu

Daroma taip:
Paimti:

1 svarą rubarbo.
1 šaukštą sviesto arba
v margarino.
3 kiaušinius.
34 puoduko cukraus.
6 šaukštus tarkuoto, sauso 

džiovinto( pyrago.
Be to. paimti:
H šaukštelio citrinos 

Sunkos.
• 1 apelsino žievutę.
Reikia išvalyti rubarbą, nu

mazgoti. pavirinti mažame

Sietą.

no palikti ištepimui formos.
Likusį margariną ištrinti su 

cukrumi. pridėti kiaušinių 
trynius ti išsukti iki baltu
mo.

putas- trinto pyrago džiuvėsė
lius. citrinos sunką ir apelsi
no židVėlę.: mestu i

Sudėti viską į sviestu patep-

min\iteš ’prie 400 lapisnių tem
peratūros.

Patarimai
Pavyzdys vaikams

Mokink savo vaikus esteti- 
niai^ffi^ti duodant jiems ge
rą pMryzdį: žut

Dek burnon tik mažus ga- 
baHūkūS maisto;

Krhmtyk su uždarytomis lū
pomis.

Negerk skysčio kai burna

Nekalbėk kramtydamas;
Nesiek pats pertoli maisto* 

bet paprašyk, kad kitas pa-
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS SULAS

4438 So. Wo> n iv. av., Chicago I1L 60632

U SOC. KL. AKTYVIOS

VEIKLOS

LB Socialinis klubas veiks
mingai veikia jau daugelį me
tų. Jis patarnauja tautiečiams 
jų gyvybiniuose reikaluose, 
teikia patarimus, informuoia, 
padeda valdinėse ir savivaldy
bės įstaigose-

Valdybos nariai rašo straip- 

mo ir pensijų iš Vokietijos ir 
kitų kraštų reikalais.

Nenuostabu, kad vis daugiau 
tautiečių kreipiasi į klubo val" 
padedama. Veiklai dar labiau 

keStis mažas/ tik $1 per me

ku suvesti galą su galu.

Tuo tarpu daugelis Senų na
rių net raginami nesumoka to 
menko mokesčio ir trukdo nau 
dingą veiklą. Klubo valdyba 

jant Sumokėti nario mokestį-
Priimami ir nauji nariai su

prantą socialinių reikalų svar
bą. Klubo adresas: 3548 So. 
Emberaid avė., Chicago, Pl-

Klausimas ir Atsakymas

Kl.

lausomybę ir keliolika termi
nų esantis prezidentu F.amon 
de Valera esąs pasiryžęs pas
kutinius savo gyvenimo metus 
praleisti beturčių namuose
(PourhouSe) Dubline. Ar tai [ „ . ’ .-ji
teisybė? Gytė $-tė
. . ir ... NAUJI LEIDINIAIde Valera nuosprendis. Kai jis
dar lanke pr. mokyklą# jis ra- Įdomi knyjra gyvenusiems 
šydavo laiškus seniems žmo-1 v .
rėms Blackstone, ir kai jis iš- zem€8 nikyje

čių. de Valera apsigyvensiąs 
tuose beturčių namuose- mo
kėdamas $60 per savaitę už 
kambarį ir maistą.

vienuolės, susirūpinusios to
kiu garsiu asmeniu, bet visdčl- 
to jo laukia. pr. fab- tais viršeliais, daro skaitytojui 

Malonėkite parašyti, j patrauklų įspūdį, 
labar yra stalių —car- Turin v I ; *. j. . , . . I runny. Lietuvos vetenną-

maS ?
ATS. Sprendžiant pagal 28,- 

000 salių • carpenterių delega- 
tų trijų apskričių priimtą 2-jų demija ir kt Suinteresuotiems 

asmenims patartina tą leidinį 
įsigyti, kad praturtintų žinių 
bažagą. Pažymėtina# kad 1938 
m. Kaunan atvykę į III Balti
jos valstybių Veterinarijos kon

metų sutartį/ dabar už darbo | 
valandą $9-15, o nuo 1974 m. 
liepos 1 d. bus $9.65.

Ta sutartis tiesianti Cook, 
Lake, ir Du Page apskritis.

Svarbas Faktai

Beturčiams teisinė pagalba

53 West Jackson st., betur
čiams teisinė pagalbas įstaiga.

Chicagos Advokatų Taryba 
skiria advokatą, kuris už ma
žą honorarą atstovauja teis-

Ofisas veikia darbo dieno
mis nuo 2-6 vai vakaro. h 
į'u'H'li |f| l HIHiilHIIHHIIIIilIlIlIlIlIlIllIilIlIlIIIIIIinillllllIlIlIlllIltlIUIIIIIIIIftrr

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje YJM.CA., 6
S. Homan Ave,, prie 63rd St., nuo I 0—I 2 vai. ryto.

Kviečiame vinis, norinčius susipažinti su Dievo tiesos = «■* 
hxihu, ir per jį surast išganymo kelią. =

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. =
■■

švento Rašto Tyrinėtojai E

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas ir taisymas.

3246 SO- HALSTED STREET - Telef. CA S-7252

NEMOKAMAS GYDYMAS

DANIJOJE

Kopenhaga. Danijos vyriau
sybė paskelbė turistams sve
timšaliams žinią/ jeigu kuris 
keliautojas susirgtų, būdamas 
jų krašte, tai tokius ligonius 
valdinės įstaigos gydys nemo
kamai; tai esąs Danijos nacio- 
ntHnės sveikatos programos 
dalis/ pagal kurią vietos gy
ventojai gydymą gauna ne
mokamai. - M.,

Tai geras pavyzdys .šio 
krašto administracijai, > kuri 

literatūros ir gražiosios mūsų 
tėvų kalbos rašybos; kokias
žinias pradžios mokykloje įgi- BALFo vadovybės konfliktas
jote, tas pasiliks visam gyve- labai kenkia lietuvšikoš salpos

• e i* — —— va* f ***\/4>^ txyjc* j v&aaa&o

net vyresnio amžiaus pensi- no, ūgd- t5vyn?s Lietuvos di-

kesčiais už Medicarę. pr. fab.
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PENSIJOS IŠ DIDŽIOSIOS
BRITANIJOS

Didžioje Britanijoje dirbę 
lietuviai/ nors ir išemigravo į 
kitus kraštus, turi teisę į pen
siją ir nedarbingumo pašal
pas. jei tik išdirbo nustatytą 
metų skaičių ar dėl ligos pa
darė nedarbingais. Svarbu/ 
kad į to asmens sveikatos fon- 

draudoS sumos.
LB Socialinio klubo valdy

ba šiuo klausimus seka ir gali 
tautiečiams platesnių žinių dėl 
pensijų ir kompensacijų iš D- 

nados ir kt- pateikti.

Šiuo reikalu platesnes in 
formacijos teikia vietos sociali 
nio klubo valdybą, 3548 So. 1 
Emerald. Chicago. III. 60608.

narijos Gydytojų Draugija

‘’’Vetema/rinė Medicina Ne* 
priklausomoje Lietuvoje ’. Tai 
Dr. Stasio Jankausko atsimi’ 
nų knyga/ 338 pusi, santrauka 

Obukas . .. ../* Vd‘8Ę- '
tenologijos institutas/ Maisto 
gaminių higiena, ir vet. prie
žiūra. Kauno veterinarijos aka

mi j os padaryta pažanga, o 
Švedijos vet. dr. I. Chrįsten- 
sonas pripažino didelę pažan
gą, kai kuriais atžvilgiai mes 

mynus (žr. 218-219 p ), p. i.

Daugiau smagumo yra my
lėti, negu bįiti mylimam.

Kai du stos, visados daugiau 
padarys.

CHICAGOS ŽINIOS
ŠV.JURGIO PAR. LITUANI
STINĖS MOKYK. ŠVENTĖ

Gegužės 27 d. Bridgeporte 
buvo šv. Jurgio par. Lituani
stinės mokyklos šventė, Kun. 
dr. A. Baltinis sveikinimo žo
dy priminė, kad ta diena# ka
da mokiniai gauna lit. mokyk
los baigimo diplomus yra svar
bi jų gyvenime; jie yra turtin
gesni, negu tie, kurie šios mo
kyklos nelankė; didelis šiuo, 
dtvėjų nuopelnas mokytojos 
M- Šulaitienės/ kuri per 8 me
tus mokiniams teikė žinias iš 

nimui; mokytoja jumis gyve- 

džiąją meilė. T. k_tas rūpinosi/ 
kad lit- mokykla gyvuotų, už 
tai jam priklauso padėka.

LB vietos apylinkės pirm. 
Būga linkėjo tęsti mokslą 
aukšt. lit. mokykloje ir baigu
sioms mokyklą įtekė diplo
mus: T. ir N. BUitavičiūtėmS, 
Bemardeta Geštautaitė, V. Mi- 
niotaitei, R- ir V. Smaižytėm, 

pirm. St. Kelečienė įteikė po 

gą kun. dr. Baltiniui ir parap. 
mokyklos vedėjai seselei Mar- 

varpų dovaną. Ta proga mo 
kytoja pažymėjo, kad moki
niai visi buvo geri, per ilgus 
metus su jais sugyveno kaip 
šeimoj, kur reikėdavo pabar
davo. pagirdavo.
Apie Romo Kalanto tragediją 

mokinys Marius Kelečius.
• Meno programos gera pra
nešėja buvo Salutė Gestautai- 

padeklamavo B. Brazdžonio 

raščių.
Tautiniais rūbais pasipuošu

sių 1 2 mergaičių choras pra
džioje gražiai padainavo ’’Bro
li partizane”, nors n/turėjo 
chorvedžio. (Patyriau, kad t. 
kom._ ižd- A. BilitavičiauS rū
pesčiu vienos mergaitės repe
tavo dainas ir taut, šokius Bi- 
iilitavičių namuose)- Dar dar

niai padainavo ”Ąr aš tau seSe 
nesakiau”, ’Lietuva braųgi” 

ir kit.

vės) sutartinai ir su reikiamu p-nai Geštautai, Bliitavičiai, 
grakštumu pašoko šustą, Kai- Kelečiai, Smaižiai ir kt. p. pet-

Nuo

19 14 Mėty
Midland Savings aptar

nauja taupymo d* namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
ziorėtutne būti Jums nau-

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,000.00

_ 5% '
All accounts com
pounded daily —

NUO PAC1FIKO Dievo Karalystės
Long Beach, Calif. LF nar?ų 

susirinkime gegužės 1 2 d. iš-
rinktas naujas LF vajaus ko
mitetas: S. Jasutis, pirm-, J. 
Mikalonis, vicepirm./ A. Mor 
kienė ir A. Bunzienė. D- Me-

Tas komitetas turėjo jau po 
sėdi, ir nutarė verbuoti naujus 
narius, be to/ surengti vieną 
oarengirną su programa . ir 
gautą pelną numatyta skirti 
LF. —D- Mekišiut

Iš Balfo Veiklos
Lietuvių I autmmkų suva

žiavime priima revoliucija Se
kanti : Konstatuojama, kad

reikalams. Seimas kviečia se
nąją ir naująją BALFo vaidy
bas artimiausiu laiku rasti su
sitarimą- • o tokio susitarimo

tas nepaprastas BALFo sei
mas ir išrinkta nauja valdy
ba.” ‘ ’’Dirva”

VIDAUS ENERGIJA
Mūs kūnas ir siela 
nedalima/ viena 
gyva būtybė visada.

reikšmingą kuždesį 
jausmais, protu pajuntam jos.

t

Energija — stūmoklis, 
imtuvas ir binoklis 
bendrosios akcijos abiejų.

Negimsta ji. nemiršta/ 
tik pobūdį kūrybos 
išreiškia žmoguje būities.

—šiaurys

Vokiečių mokslininkas J. 
Lawrence pagamino mažutį 
radijo aparatą, kurį prikabi
nus prie viršutinės eilės užpa- 

girdėti garsų bangas.
Pasak Lawrence, dantų ner

vai gali tarnauti kaipo persiun 
tėjai į smegenis garsinių ban
gų- 

programos dalyviams išreiškė 
dėkingumą gausiais plojimais-

Po įdmios programos moti-1 
nėlių-tėveliu rūpesčiu svečiai 
buvo pavaišinti užkandžiais 
ir skania kavute.

Prie tos Šventės prisidėjo

MIDLAND 
SAVINGS

2 Years Savings
Certificates

(MiiuLmum $5,000)

Žinios
PASAULIO ŽMONIŲ TROŠKI 

MAS
Tęsinys 7.

Vaikai jiems gimė po ištrėmi
mo iš Rojaus, visi gimė Ado
mo nuodėmėj, ir visi tur Mirt.i 
(Romečiam, 5:12) Amžiams bė
gant žmogus troško įsigyti amži
ną gyvenimą, laisvę, sveikatą, 
bet negalėjo,, kiekviena Karaly
stė stengės įkurti Teisingą val
džią, bet negalėjo-

?Igus šimtmečius žmonės gy
veno po Karalių valdžia, nege
rai buvo, Karalius nuverti nuo 
Sostų, užsidėjo Prezidentus, Dik 
ratorius, manė, kad bus Tautos 
patenkintos, Nekurtose Šalyse 
pasidaręs dar blogiau, negu pir
mų buvo.

Šiandien ant visos žemės eina 
baisus sumišimai, žudynės žmo- 
niu, nepasitenkinimai ir 20-to 
amžiaus civilizacija eina prie 
galutino sugriuvimo.

Po 6,000 metų praėjus, visas 
pasaulis žiūri su nusistebėjimu, 
į pasaulines Valdžias, į Finansi
nius reikalus, į Religinį griuvi
mą, kaip viskas smarkei keičias 
šiandieną ant visa pasaulį.

Žmonės nusigando, matydami 
kas daros po visą pasaulį. Neku- 
rie valdininkai pasidarę saumy- 
lūs, nesąžiningi savo pareigose, 
nebeturi jėgos:be suvaldyti iš
tvirkusius blogus žmones, viso
kie blogi darbai, prasižengimai 
pasiekė aukščiausią laipsnį vi
sose šalyse, kalėjimai yra per
pildyti.

Valdžios daro visokias Konfe
rencijas, suvažiavimus, tariasi, 
kaip įgyvendinti taiką, ramybę 
ant visos žemės, bet jų pastan
gos yra be vaisių.

Didžios, mažos Tautos prisi
darę baisetinų ginklų, ir pačios 
dreba iš baimės nežinodamos 
kas gali įvykti rytoj, nors jie 
džiugina žmones sakydami, kad 
mes padarysim taiką, o tos tai
kos ir ramybės kaip nėra, taip 
nėra, ir vis eina blogyn ir blo
gyn, kas dieną.

Kas {domaujates apie Tiesą, met 
prisiųsiu? veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Rible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley/ HI. 61362

Household Help
” COMPANION
for invalid wife.

Room & board plus mini
mal aah Pleasant S-W suburb.

Call after 6 p.m.
385-6780

CAMP COOK — GirTŠ^t
Camp in Wisconsin. Rm. — 
board — gd. Salary.

Contact Jody Walls, 1010 
Central Ave-, Wilmette, III. 
6009 Phone 251-3100

HAPPY HOME SEEKING 
Housekeeiper. Small children. 
Own rm-, bath. TV. REFE
RENCES REQUIRED. Fo- 
reingn welome.

433-5391

COOK ★ SEAMSTRESS.
★ PERSONNEL CLERK , 

Needed in Children’s Psychia
tric Hospital- Apply or Call
Prilzker Children’s Hospital 

800 E. 55th St, 643-7300

Industrial Products Distrubu- 
tor needs , .experienced sales 
people* over 2 L to call on in
dustry, businesses, stores, etc, 

Exc. comm. Call — 
966-3441

Real Estate
Open Hse Sundays Noon to 6- 

Daily by appt.
6548 W. 91st St.' i 

New brk. bi-levej — att. gaF.» 
3 bdrm- 1 ba., din. rm., fin. 

iaxxL aA, Bldr. 636'-7204.

Real Estate
By Owner Qe-^n of Martyn 

Par. 3 Bdrm. P Bung. Kit., 
dinette, fin. bsm <v/bar & e'<- 
tra bdrm. cen. air. cPtg.. dra
pes, stove & refrig. SD. drve- 
& 2Vž c. gr. Nr. trans, and 
schools, 779-5830.

Real Estate
STAR of THE SEA PARISH

1 Ml st. brk.< 4 bdrm.. 2 f- 
baths, plasterd. walls; partial
ly finished bsmt., base board- j 
h-w heat, thermo picture win- j 
now. storms, screened lands
caped. carper & drapes.

Low 30 s. — Call owner.
767-6298

MALE HELP

MAINTENANCE' 
ELECTRICIAN 

Electrical experience -F gene
ral mainenance for Steel Con
tainer Mfgr. Top rate. E’:cel- 
lat benef- Permanent position.
CLEAR1NG INDUSTRIAL 

AREA. Call Mr- Sarowitz. 
NATICO 767-2900

Male & Female Help

COUPLE WANTED
Slean & maintain coiporate 

office.
Call for interview.

597-3300.

Real Estate

STEGER — Be the 1 st to 
move into this brand new 3 
bdrm., 1 % ba. ranch. Delight
fully decor- & crpt. Bsmt. Str- 
ms., drive way, spac. bk. yd. 
$25,300 by owner. 3114 But
ler: Sk. 5-7780.

Female Help
WANTED 2 MATURE 

MOWEN
Tull time- 5 day wk. for Glen
coe store, Wayne Cleaners— 
454 Sheridan Rd. Highwood. 

432-0455.
Household Help

TOP SALARY \
to Housekeeper — Cook. Live 
in beaut, no. shore home.

Own private suite. 5 days- 
Ekper- w-references.

r 433-1730

HOUSEKEEPER—COOK 
Good companion for adult 

woman, no children. Lake
Shore Drive apt. Good salary. 
English Speaking req.

Call 348’3141------

Male & Female Help

ASSEMBLERS (men or wo
men). Have immed. openings 
for experiened inexertenced 
people to work on low volu
me, high quality electronic 
products. Will train Hnexp. 
people to solder. Good eye
sight & dependable work his
tory a must. Come work with 
us in our new facility in Glen
view. Bus service from Chica
go. Electronic Systems For 
Education, Inc. 729-6320, Mr- 
Meyer or Mr. Weil.

An Equal Opportunity Employer

I ‘ T E S T "AME NTA I ‘ J

1

leidinį "KAIP 
DAROM- TESTA-
MENTAI" Ai:

Taj labai naudingas informaci- 
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyte 
turjmą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au
torių.

SANDARA

Business Oppiy.

TAVERN FOR SALE. Dance 
floor and Youth Center. Reason
able. Owner has to move to Ariz. 
for health purposes Real good 
potential. Also living quartets. 

IPhone Wilton, Wis. 414—385- 
! 6768. -mmed. poss- for quick są
la. Box 177, WHton, Wis. (8) 

1 ' 11 11 ——
i Personals

FEAR UNWANTED 
PREGNANCY? n 

Call for free information
V ASECT OM Y / permanent 

birth control for-men.
Menstrual Extraction 

for women. Starts period, if 
not more than 12 days late- 

(312) 644-3410 
MIDWEST POPULATION 

CENTER 
100 E. Ohio, Chiago

Male & Female Help

ATTENTION EMPLOYERS. 
Part time jobs are needed for 
Students attending the DeVry 
Institute of Technology in 
Chicago. Students are avaiF 
able 5 days per week, morn
ings (7 to 1:30 p.m ), after
noons 2:30 p.m. -f- Evening 
hours.

, Call Mr. GRAHAM
. Between 7 a.m. & 4 p.m. 

545-2700, &:t. 301

Help wanted
Male Help

MAINTENANCE
MECHANICS (4)

Minimun 5 years experience as 
milwright or maintenance me
chanic in heavy industry- Must 
be knowledgeable in all areas of 
maintenance activity. Some bur
ning and welding ability requir
ed. If you qtiaH'fy and are in
terested please contact:

Spensen Minton — 
Director of Personel 

WELDING TUBE CO.
OF AMERICA

‘ 1855 E. 122nd St 
An Equal Opportunity Employer

Business Opportunity

COFFEN STANDARD 
Service Station and 4 stall.

garage. Plus 3 bendroom home. 
Owner, selling due to health.

Phone —
715—277-2368

Real Estate

< BY OWNER 
Bridgeview 3 bedrms, 5 yr. 
old. Brlevel. Attach. 2V2 car 
gar. Cent- air. Cptg. Fin- fam. 
rm. & many extras.

458-5174

ALS1P—By Owner. Brick/ 
wood Bi level. 3 bdrm. Oak 
firs- thruout. Cent, air, ę- 
gar. Cptd. liv. rm. & rec. tena. 
Concrete drive- fenced in yard 
& many e^Tas. 389-8274.

BY OWNER-^Laige Custom 
built. .5 .rooms- 1 Va ba.., fin. 
bsmt., air cond., att. 2 car gar. 
M2 th pL W. of Kedzie. In 
30s, For appt.

445-5138

BY OFNER — MODERN 2 
Story brick bldg- withcbe^Uti- 
ful Jiving quarters aj*d 
ty Salon with good going bu
siness. ■] 4 ’ v ' - or

Call 254-5254 or; > 
t.- 523-1290 for appt.
BY?OWNER^4~Bdrm*. 2 

' Baths. Formal din. rm. Fam. 
[^m. Fin. Bsmt- Cent. Air. 2 
car gar. E^MCeL loc. $38,500. 
1 1 446 S. ArteStan.

BE 3-6155

Žmogaus širdis sveria nuo 
8 iki 12 uncijų.



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

I TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką
..Sandaros” Fondui

Pranešimas
SANDAROS PIKNIKAS 
ĮVYKSTA LIEPOS 29 D.

Paminės Auksinę
Vedybų Sukaktį

Norime pranešti visiems 
mūsų mieliems skaitytojams* 
jog metinis Sandaros piknikas 
jvyks sekmadieni- liepos 29 d< 
Bučio darže-

Visi esate prašomi įsidėmė
ti tą dieną ir skirti šiai Sanda
ros pramogai.

P-NELĖ EUPHROSINE MI*
KUŽIŪTĖ LANKĖSI LOS
ANGELES CALIF.
P-nelė Euphroisine Mikužiūtė 
buvo nuskridusi iš New Jer
sey i Californiją dalyvauti me
tinėje konferencijoje, kuri bu
vo sušaukta San Dievo mieste, 
United States Trade Market.

Iš ten ji nuvyko į Los Ange
les- Calif., kur vietine SLA 
kuopa surengė jos pagerbimą 
šiaunia puota.

Grįždama namo ji buvo su
stojusi Tiajuana, Meksikoje, 
Las Vegas ir Chicagoje.

IŠSIKĖLĖ Į HOT.. 
SPRINGS, ARK.

Ilgai gyvenęs Chicagoje, 
Bridgeporte. P. Dambrauskas 
Su žmona, pardavė namus ir 
išsikėlė gyventi į Hot Springs. 
Ark. Jiedu buvo ilgamečiai 
Sandaros skaitytojai bei rėmė
jai

Užėję Sandaron jie paliko ir 
auką.

Naujoje vietoje linkime ge
rai įsikurti ir geriausios sėk
mės gyvenime!

Stanley ir Josephine Lukošiai 
paminės 50 ties metų vedybi
nį gyvenimo sukaktį jiems 
rengiamoje puotoje

Geri mūsų tautiečiai Stanley 
ir Josephine Lukošiai atžy
mės 50-ties metų vedybinio 

i gyvenimo sukaktį.
Jų sūnus Leonard ir marti 

E^eonor rengia jiems ta pro
ga gražią puotą, Sharkos Ea8t 
Restorane, kur įvyks sekma
dienį, birželio 24_tą dieną.

P-nai Lukošiai yra geri lie
tuviškų reikalų rėmėjai, pri- 

; klauso kelioms lietuviškoms 
draugijom^ ir turi daug bičiu- 

įlių-
Town of Lake kolonijoje jie 

gyvena nuo jaunystės atvykę 
iš Lietuvos; čia 50 metų atgal 
sukūrė šeimą, išaugino ir iš
mokslino du sūnus ir dukrų* 
vienas sūnus ir dukra yra mi
rę- ‘1 <!

Reikia tik stebėtis, kaip gra
žiai jie moka sugyventi su jų 
name gyvenančais kaimynais 
ir žmonėmis, turinčiais reika
lų Su jais. < . Kor.

RENGIASI KELIAUTI I 
ST. PETERSBURG, FLA.

P-nai Frank ir Anna Sakai, 
gyvenantieji Beecher, Ill., ren
giasi išvažiuoti šią vasarx į St. 
Petersburg, Fla., kur jie pla
nuoja pastoviai apsigyventi.

Sandaros bendradarbi s bei i 
rėmėjas, dr. Antanas J. Gus-! 
senas birželio 1 3 d. švenčia 
savo gimtadienį ir vardadie- » 
nį. Linkime sėkmės ir sveika
tos!

i _________ i ——■—— ■

Maioras Casimir Oksas pe
reitą savaitę grįžo Chicagon 
prie savo pareigų Mutual Fęd. 
Savings bendrovėje ir visuo
menės veikloje. Jis atliko me", 
tinę dviejų savaičių atsargos 
karinę prievolę Camp McCoy, 
Wisconsine.

Leonardui Šimučiui pagerb
ti komitet posėod's šaukiamas 
š. m. birželio 5 d. 7:30 v. v. 
liai ir gražinti išplatintų bilie- 
antradieni, Alto patalpose Da 
lyvaujančių organizacijų atsto 
vai prašomi atvykti punktua- 
tų vokus ir pinigus.

PASSBOOK see us for

INSURED

CERTIFICATES
EARN UP TO 6%

Mutual Federal 
Savings and Loan

22U WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608
Prm Kazanauskas, President Phone: Virginia 7-7747 

SOURS: Mon.Tue.Pri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

91 Mecnanižka Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktorai J. Schults (Šukys)
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halted St, Chicago, Hl, 60608^—TeL 254-3320
2501 W. 69th St, Chicago, HL 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriHikataL

v. valantimas

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės

Teodora Kuzas. Chgo $10.00 
Petras Vilkelis, Chgo.... 10.00 
Dr. A. J. GusSenaS,

Cicero, III. . . ------------ 5.00
P- Dambrauskas,

Hot Springs, Ark. .... 5.00
Po $3.00:

Leon Kozlowski, Chgo,
Sofija Plestys, Chgo,
Frank Sakai, Beecher, ill.,

Po $2.00:
Trances Ambrose-

Pranefimas

VISŲ GERBTINAS
< I i

LEONARDAS ŠIMUTIS

Leonardas Šimutis visą Sa*1 
vo gyvenimą praleido dirbda
mas lietuvių gerovei. Jis dir
bo įvairiose organzacijose | 
nuo pat jaunystės. Kartu su Į 
kitais lietuviais jis įkūrė ir 
ALTĄ ir BALTĄ. Be Balfo 
lietuviai, pasitraukę iš savo 
krašto nebūtų gavę jokios ma 
teriahnės paramos, o be Alto 
nebūti; galėję palankiomis są
lygomis atvykti į šį kraštą ;r 
pate giai įsikurti. Todėl atėjo 
pats laikas jo aštuonios de
šimt metų amžiaus sukakties

JUZYTĖ MARYTĖ
DAUŽVARDYTĖ

★

Moterų Sąjungoje.
Juzytė Marytė kalba lietu* 

viškai ir ispaniškai. Lockport 
gimnazijoje tobulinasi moks
le. Mokykloje ji yi^i Studentų 
Tarybos iždininkė ir yra spor-* 
to organizacijos narė-

Panelė Daužvardytė yra tau 
tinės garbės mokslinės organi
zacijos narė, aukščiausiais 
laipsniais pasižymėjus moks
le, Be to Juzytė Marytė buvo 
Ateities šokėjų grupės narė, 
lankė Maironio Mokyklą Le- 
monte, ir tarnauja šventos šeij 
mos Viloje Savanoriškai.

Juzytė Marytė rengiasi 
studijoms Lewis College, kur 
mokinsis Medicinos Techno*

Juzytė Marytė Daužvardytė
APLINK MUS

Puota pp- Bilitavičių namuose

Bilitavičiai savo namuose, 
, buvoAtskiri 3438 s Emerald avė- 

pranešimai nebus siuntinėja suruošę puotų savo dukros 
Teresės šv. Jurgio par- mo* 

P-nia Frances Ambrose, kyų]o6 baigimo proga. Svečių
Teresės šv. Jurgio par. mo*

ir visuomenininko premij >s į- 
teikimo proga visiems lietu
viams parodyti Leonardui Ši“ 
mučiui viešą padėką, atsilun-! Gintaro Baliuje debiutantėm. 
kius į tą proga ruošiamą ban-, kuris įvyks s. m. birželio 24 
ketą š. m. .birželio 9 d. 7 v. v. d. Olympia Gields Country 
šeštadienį. Bilietai įsigijami iš Club patalpose, 
anksto pas organizacijų atsto-1 
vus, o kas jų dar negavo, pas 
komiteto kasininką, 6922 So. I 
Rockwell. Tel. 925-8715. B.V-

Moterų Klubo ruošiamame

LANKĖSI CHICAGOJE

Savo atostogų dalį Chicagoj 
praleido žurn- Tašytojo Bronio 
Railos brolis Jonas, kuris gy

7331 ’S. California Ave., skai
to Sandarą jau per 20 metų „ _____
Užsimokėdama prenumeratą jit vc^ mokyt. M. Šu- 
dar vieniems metams p-nia

į tarpe buvo daug giminių, par. 
m-los vedėja Sesele Mariem

laitienė. kuri Teresei, Naštų*

remti lakiršatį-

Dr. A- J. Gussen, pažadėjo Su
teikti vertingą dovaną Sanda"

Lietuvos Laisvės Kovų

šką knygą- Taip pat buvo tėv. I 
kom. sekr. S. Smaižienė su vy-j 
ru p. Petru, p- Moskaliūniene 
ir kt. Seselei Marlenai ir M. į 
Šulaitienei puotos dalyviai su- ! 
dainavo ’’Ilgiausių metų”. Bu- į

litavičius su žmona, Sesute 
buv. šokių vadove p-nia Rita

VESTUVĖS ĮVYKSTA 
GRAND RAPIDS, MICH
Susituoks Danutė Zickus

Edwardo ir Marutės Zickus, 
į 532 Crosby St., N. W- Grand 
Rapids. Mich., ruošiasi apves- į

■ dinti Savo vienturtę dukrelę ;
I Danutę Zickus su David Al*' 
len Newton iš Flint, Mich.

Apeigos bus civilės birželio 
16d., šeštadienį, o vestuvių J

Juzytė Marytė yra duktė 
Peter ir Dolores Daužvardžių 
ir anūkė Generalinės Konsu- 
lės Juzės Daužvardienės. Ju_ 
zytės Marytės tėvai priklau
so prie Vyčių ir jos motina 
Dolores šrupšytė Daužvardie- 
nė aktyviai dalyvauja Ameri"

savo pažįstamus, buvo Balze" 
ko Kultūros muziejuje, kuris 
Savo eksponatais jį sužavėjo, 
tik visas reikalas- tai patalpų 
reikalingumas. Chicagoj ‘pra
leido dvi savaites.

Geriausias vaistas nuo apa
kimo yra vedybos, kurios 
akis atidaro-.

muziejus, kuris gavęs Jauni-
mo cento patalpose Chicagoj 7 broliu Antanu ir‘ kt.' padai-;
savo skyriui kambarį, yra ple- navo gražių lietuviškų skam* ’ 
čiamas. Telkiami muziejiniai ' dainų. Svečiai buvo ska- 
dalykai, liečią Lietuvos kariuo nĮaįš valgiais pavaišinti, pr. f. 
menę. Todėl kas ką turite, pra ------------
šom siųsti: J. Valaitis. 6800 A |įjos karalaitės 
So. Campbell avė., Chicago, *
BĮ. 60629. suziedotuvės

Šiam muzieiui išlaikytt rei-
kia lėšų, su $500 auka pirmas | Karalienės Alzbietos II duk- 
atskubėjo gen. Dirjnantas. II- ra Anna, 22 m., rengiasi susi- 
gamečiui savanoriui majorui j tuokti su leitenantu Mark Phil 
Šeštakauskui išėjus iš vedėjo I lips, 24 m. |
pareigų, visi jam taria nuošir
džią padėką. (bal. b ) Menkam žmogui visi vėjai 

yra skaudūs.

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifiestai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesboosyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAKIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

PARDUOSIU 3 SKLYPUS
.. TAUTINĖSE KAPINĖSE
Norintieji įsigyti sklypą Tau
tinėse Kapinėse kreipkitės į 
mane:

Skambinant 925-8865

IEŠKO PARTNERI BUTUI
Našlys, turintis 4 kambarių

butą, norėtų priimti kaipo part 
nerį vyrą ar moteriškę, Brid
geport© apylinkėje. x

Norintieji pasinaudoti šią 
proga parašykite laišką paži" 
mint savo vardą ir telefoną ir 
pasiųskite:

SANDARA—BOX 25 .
840 West 33. Street, 
Chicago, Ill. 60608

Danutė yra gimus ir augus 
šiame mieste ir mokslą ėjus; 
turi tris broliukus: Edward, 
Kenneth ir Bobby. Visi yra 
vedę ir auklėja šeimas-
Po vestuvių apsigyvens Flint, j 

Mich. I
Geros seėkmės Danutei ir i 

David! Dėdė Juozas
P. S. Mr. ir Mrs. Ed. Zickus j|Į 

yra Sandaros skaitytojai.

H

GRLESITE ĮSIGYTI
ŽYDINČIŲ MEDELIŲ

r-i

PERKKAUSTYMA5 IŠ ARTI IR TOLI g 
ligų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulint) perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baidai g 

YRA APDRAUSTI — INŠIUKINTI.

22 WEST 69th STREET, CHICAGO II 
Telefonas; WAlbrook 5-9209

60626

Patarnauju Namu Pirkime Tr 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago. I1L 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p

Dabar geriausis laikas paso" 
dinti savo darželyje žydinčia 
medelių, kuriuos galėsite gau-

STANLEY DANBRAUSKĄ- 
. 5559 S. Washtenaw Ave. 

tel. GR 6-1956.
Pas jį taipgi galėsite gauti 

Jurginių, aguonų, žemuogių 
marigolds ir kitokių seklų.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Pai uosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan. #
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai 

3139 So. Halsied Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
/ Per

Annum

Passbook
Account*

insured;
L r*-----rs rst—

PAID QUARTERLY
AT

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS'H

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632 
TEL. — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

Per Annum 
$1.000 or more 

Certificates 
1 year min.

$5000 or more 
Certificates 
2 year min.

Per Annum 
Investment

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- Tet LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd. 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T«L Y Ar d. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel YArd, 7-1138. 1139

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3268 V, West 9Sih Street

CHICAGO, ILLINOIS

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ., CICERO, ILL. TeJ. OLympic 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

jums Tinkamiausia! Galės Pafatnauti S

pa

k

Toj .srity dirbo Kaune, o nuo 1950:ih. ęhicfigoji 
Jus lietuviams tinkamu skoniu ir Jo .patathavimxL.bū




